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246-248 rue Giraudeau – 37000 TOURS 
02.47.37.71.71 

contact@hdv-giraudeau.fr 
 

LUNDI 18 DÉCEMBRE 2023 
Petit Mobilier, Art de la Table & de décoration 

 
Vente à 10 : du lot 1 au lot 200. 

Reprise à 14h au lot 201. 
 

Exposition publique :  
Vendredi 15 décembre de 15h à 17h 

Lundi 18 décembre de 9h à 10h 
 

Pour consulter les lots de la vente : 

 

www.interencheres.com/37002 
 

 

1  Chauffe-plat en métal argenté, les prises feuillagées, reposant 
sur trois pieds boule. 
H : 10 cm. 
D : 24 cm. 

30 /  50 €  
 

2  DAUM France. 
Petit vase en cristal de forme libre. 
H : 15,5 cm. 
On y joint un vase en verre. 
H : 11,5 cm. 

40 /  60 €  
 

3  CHINE, XXe. 
Coupe en porcelaine bleue et blanche à décor de paysages. 
Marque aux caractères. 
9 x 23 x 18 cm. 

30 /  50 €  
 

4  GIEN. 
Coupe en faïence polychrome à décor kashmir. 
8 x 27 x 27 cm. 

20 /  30 €  
 

5  CHINE. 
Dynastie Qing. 
Petite coupe en porcelaine polychrome à décor de 
personnages et caractères. 
7 x 23,5 x 18 cm. 
 

50 /  80 €  
 

6  Samovar en métal argenté à décor feuillagé, le prise en forme 
de fruit. 
H : 35 cm. 
(petits accidents). 

30 /  50 €  
 

7  CHINE, XXe. 
Bouddha. 
Sujet en quartz. 
H : 6 cm. 

40 /  60 €  
 

8  Écureuil en jade. 
Présenté sur son socle en bois. 
H : 7 cm. 

40 /  60 €  
 

9  CHINE, XXe. 
Geisha tenant un éventail. 
Sujet en quartz. 
Présenté sur sin socle en bois teinté. 
H : 20 cm (hors socle). 
(restaurations). 
On y joint un éléphant en quartz. 
(manques et restaurations). 

50 /  60 €  
 

10  CHINE, XXe. 
Deux bouddhas en cristal de roche dont un coloré. 
H : 7 cm. 

40 /  60 €  
 

11  CHINE, XXe. 
Vase en émaux cloisonnés à décor de fleurs, papillons et 
branchages. 
H : 12 cm. 

40 /  60 €  
 

12  CHINE, XXe. 
Flacon tabatière overlay à décor en application de feuillages 
bleus. 
H : 5 cm. 
(accident). 

10 /  20 €  
 

13  Cachet en marbre, la monture en bronze ciselé et chiffré. 
L : 10,5 cm. 

50 /  60 €  
 

14  CHINE, XXe. 
Petite boîte hexagonale probablement en argent à décor 
émaillé de caractères et branchages fleuris. 
3 x 2,5 x 2,5 cm. 

20 /  30 €  
 

15  CHINE, XXe. 
Boite circulaire probablement en argent étranger à décor de 
scènes animées et caractères, la prise pendentif figurant 
unlion de Fô. 
H : 6,5 cm. 

30 /  50 €  
 

16  Trois porte-mines ou porte-plumes en argent dont deux 
dateurs, chiffrés. 
L : 14 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
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17  Chine ,XXe. 
Tabatière en verre à décor peint d'un paysage, fleurs et 
insecte. 
Couvercle en verre. 
H.: 13 cm. 

20 /  30 €  
 

18  Chine, XXe. 
Tabatière en verre à décor peint d'un paysage et fleurs. 
Couvercle en verre jaune. 
H.: 8.5 cm. 

20 /  30 €  
 

19  Chine, XXe. 
Tabatière en verre à décor peint d'un paysage, fleurs et grue. 
Couvercle en verre. 
H.: 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

20  Chine, XXe. 
Tabatière en verre à décor peint d'un paysage et fleurs. 
Couvercle en verre. 
H.: 8,5 cm. 

20 /  30 €  
 

21  Chine, XXe. 
Deux tabatières en verre à décor peint d'un paysage, fleurs et 
oiseaux. 
Couvercle en verre. 
H.: 6,5 cm. 
(une fèle). 

20 /  30 €  
 

22  Chine, XXe. 
Deux tabatières en verre à décor peint d'un paysage et fleurs. 
Couvercle en verre. 
H.: 6,5 cm et 6 cm. 
(un éclat au col). 

20 /  30 €  
 

23  DELFT. 
Lampe en céramique polychrome à décor de paysages dans 
des médaillons. 
Électrifiée. 
H : 45 cm. 

30 /  50 €  
 

24  CHINE, XXe. 
Ensemble de cinq sujets en porcelaine figurant des chevaux 
du Bonheur. 
L : 8 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

25  MINTON. 
Partie de service à café en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs comprenant cinq tasses, six sous-tasses et un sucrier 
couvert (H : 11 cm). 

30 /  40 €  
 

26  CHEVALIER à Paris. 
Jumelle de théâtre en métal argenté repoussé et laiton. 
10 x 6,5 x 4 cm. 

10 /  15 €  
 

27  Lot comprenant : 
- petite chaufferette en métal argenté, le manche en bois. 
- cloche en bronze ciselé à décor d'une femme. 
H : 16 cm. 

10 /  20 €  
 

28  Boite circulaire métal argenté à décor feuillagé. 
H : 6 cm. 
On y joint une boite circulaire à décor d'une scène galante. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

29  Vase monté en lampe en céramique polychrome à décor 
émaillé d'une écrevisse et de branchages fleuris. 
Électrifiée. 
H : 30 cm. 
(fêle). 

20 /  30 €  
 

30  Lampe à poser en bronze, la base de forme carrée, le fut 
cannelé. 
Électrifiée. 
H : 40 cm. 

20 /  30 €  
 

31  Flambeau en bronze doré et ciselé, la base octogonale. 
Style Louis XV. 
Monté en lampe. 
Électrifiée. 
H : 42 cm. 

40 /  60 €  
 

32  Partie de service à café en porcelaine polychrome sur fond 
mauve à décor de fleurs et rinceaux fauillagés or comprenant 
une verseuse (H : 25 cm), deux déjeuners et leurs sous-tasses 
et un bouillon couvert et sa coupelle de présentation. 
Marque apocryphe au revers. 

40 /  60 €  
 

33  Robert HAVILAND et Le TANNEUR à LIMOGES. 
Partie de service à café en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs comprenant une verseuse (H : 18 cm - manque le 
couvercle), un sucrier couvert, un pot à lait, onze tasses et 
douze sous-tasses. 

50 /  60 €  
 

34  NEVERS. 
Lot de trois bénitiers en faïence polychrome. 
H : 21 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

35  NEVERS. 
Deux bénitiers en faïence polychrome. 
H : 21,5 cm (le plus grand). 
(un restauré). 

20 /  30 €  
 

36  NEVERS. 
Deux bénitiers en faïence polychrome. 
H : 22 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

37  Deux bénitiers en biscuit. 
H : 18 cm. 

30 /  50 €  
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38  deux bénitiers en porcelaine et céramique. 
H : 27 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

39  Collection de six oeufs en verre colorés à décor de motifs 
stylisés. 
H : 7,5 cm (le plus grand). 
On y joint deux petits vide-poches en cuivre émaillé. 
Signé au revers. 

30 /  50 €  
 

40  RUSSE et divers, XXe. 
Lot de dix oeufs en bois peints paysages et personnages 
religieux. 
H : 10 cm (la plus grande). 
On y joint trois oeufs en pierre dure. 

50 /  80 €  
 

41  CHINE. 
Vase balustre en laque cinabre à décor de personnages. 
H. 23 cm. 

40 /  60 €  
 

42  Paires de consoles en bois et stuc doré et sculpté, le dessus 
en marbre vert. 
Style LOuis XV. 
36 x 40 x 34 cm. 
(restaurations). 
 

50 /  80 €  
 

43  Ecole, XIXe. 
Saint Pierre. 
Sujet en bois sculpté. 
H : 33,5 cm. 

50 /  60 €  
 

44  École Indo-Persans. 
Deux pages de manuscrit peintes à la gouache. 
26 x 19 cm. 
(déchirures). 
 

40 /  60 €  
 

45  Petit stabile en métal laqué coloré. 
22 x 23 cm. 

30 /  50 €  
 

46  Socle et monture en bronze doré à décor de masques de 
lions. 
8 x 26 x 26 cm (socle). 

 €  
 

47  École XIXe. 
Jeune homme à la fraise. 
Miniautre ovale. 
Encadrement en bois. 
7 x 6 cm (à vue). 

50 /  60 €  
 

48  École XIXe. 
Bustes d'homme. 
Deux miniatures. 
4,5 x 3,5 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

49  École XIXe. 
Portrait d'homme et femme. 
Miniature circulaire et ovale. 
Encadrements en bois. 
D : 5,5 cm et 5,5 x 4,5 cm (à vue). 

50 /  60 €  
 

50  École XIXe. 
Femmes au chapeau et à la robe rose. 
Deux miniatures circulaire et ovale. 
Encadrements en bois. 
D : 4,5 cm et 5 x 4 cm (à vue). 

40 /  60 €  
 

51  École XIXe. 
Miniature circulaire aux cheveux, monnagrammée. 
7,5 x 7,5 cm (cadre). 

20 /  30 €  
 

52  Vase en verre moulé à décor de motifs géométriques. 
H : 24,5 cm. 

30 /  50 €  
 

53  Carafe à décanter en verre et étain à décor de pampres de 
vigne. 
L : 28 cm. 

30 /  40 €  
 

54  Carafe à décanter en verre moulé. 
H : 28,5 cm. 

30 /  40 €  
 

55  Importante carafe à décanter en verre. 
H : 40 cm. 

40 /  60 €  
 

56  Paire de carafons d'huilier-vinaigrier en cristal à décor de 
côtes. 
H : 20 cm. 
On y joint un verre et une coupelle en cristal. 

20 /  30 €  
 

57  GIEN. 
Assiette en faïence polychrome à décor renaissant. 
D : 26 cm. 

10 /  20 €  
 

58  Petit carafon en cristal de forme triangulaire. 
H : 19,5 cm. 
(égrénures). 
On y joint : 
Important pichet en verre, la monture en étain. 
H : 27,5 cm. 
(éclats). 

20 /  30 €  
 

59  Paire de photophores en verre t métal argenté, la base 
circulaire. 
H : 24,5 cm. 

20 /  30 €  
 

60  BACCARAT, France. 
Petit flacon en cristal à décor de torses. 
H : 11 cm. 

20 /  40 €  
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61  ERCUIS. 
Modèle BUIS. 
Série de six fourchettes et cinq cuillères de table en métal 
argenté. 
L : 20,5 cm. 
On y joint une cuillère ERCUIS, modèle uniplat. 
le tout présenté dans un coffret de la marque. 

30 /  40 €  
 

62  Napoléon AIGLE ROUGE - Cognac. 
Léopold BRUGEROLLE. 
Cendrier publicitaire en faïence polychrome à décor de cartes 
à jouer. 
10 x 10 x 10 cm. 

10 /  20 €  
 

63  Orfèvrerie FRIONNET FRANCOIS. 
Nécessaire à découper en métal argenté et inox comprenant 
fourchette, couteau et pince. 
Présenté dans un coffret. 
4,5 x 37 x 15 cm. 

20 /  30 €  
 

64  SAINT MEDARD. 
Seau à champagne en métal argenté, les prises feuillagées. 
H : 24 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

65  Lot comprenant : 
- une jatte circulaire en métal argenté. 
H : 6 cm. 
D : 22 cm. 
- un beurrier en métal argenté et verre, la prise en forme de 
fruit stylisé. 

20 /  30 €  
 

66  ERCUIS, France. 
Plateau rectangulaire en métal argenté à décor de godrons. 
36 x 28 cm. 

30 /  50 €  
 

67  CHINE, XXe. 
Vase en bronze patiné à décor de rinceaux feuillagés centrés 
de caractères stylisés. 
H : 24 cm. 

80 /  120 €  
 

68  Broc à anse en verre. 
H : 29 cm. 

10 /  20 €  
 

69  Étui à cigarette en argent, poinçon Minerve, à décor de filets. 
M.O. : illisible. 
Poids : 98,5 g. 
7,5 x 9 cm. 
 

30 /  40 €  
 

70  Coffret rectangulaire à cigares en bois à décor d'un carton en 
laiton. 
10,5 x 28 x 20 cm. 
On y joint sept pipes, un fume-cigarettes, deux étuis et 
accessoires. 

60 /  80 €  
 

71  Coffret rectangulaire en bois marqueté à décor de motifs 
géométriques, les angles à colonnes, l'intérieur 
compartimenté et fond de miroir. 
14 x 34 x 22 cm. 

80 /  120 €  
 

72  Coffret écritoire en placage à décor d'un cartouche en laiton 
ciselé. 
Époque Napoléon III. 
10 x 33 x 28 cm. 
(plateau gondolé). 

60 /  80 €  
 

73  Coffret rectangulaire à jetons en bois et placage à décor 
centré d'un losange. 
XIXe. 
5 x 30 x 23 cm. 
L'intérieur compartimenté avec de nombreux jetons en 
ivoirine. 

60 /  80 €  
 

74  Lot comprenant un écritoire en bois exotique et deux coffrets 
rectangulaires dont un en laque. 
5 x 30,5 x 9,5 cm. 

30 /  50 €  
 

75  Lot en métal argenté comprenant deux pelles de services, 
onze petites cuillères, deux couverts de table et deux 
couverts à entremet. 
(divers modèles). 

30 /  50 €  
 

76  Couvert de baptême en argent, poinçon Minerve, modèle à 
filet, chiffré. 
M.O. : H. B. (lyre). 
Poids : 168 g. 

60 /  80 €  
 

77  Couvert de baptême en argent, poinçon Minerve. 
M.O. : OLIER et CARON. 
L : 18 cm. 
On y joint deux petites cuillères en argent, poinçon Minerve 
et au Vieillard (modèle différents). 
Poids : 148 g. 

60 /  80 €  
 

78  JAPON, fin XIXe-début XXe. 
Petit cabinet en bois laqué à décor de paysages ouvrant par 
deux portes et trois tiroirs sur deux rangs, l'intérieur 
compartimenté. 
31,5 x 29,5 x 14 cm. 
(petits accidents). 
 

50 /  70 €  
 

79  Lot comprenant un coquillage ammonite (D : 17 cm) et un 
fossile de poisson. 
(un présenté sur son socle). 

30 /  50 €  
 

80  ASIE, XXe. 
Plat circulaire sur talon en bois laqué à décor de motifs 
géométriques et paysage. 
H : 5,5 cm. 
D : 32,5 cm. 

20 /  40 €  
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81  Boule d'escalier en verre ou cristal facetté, la monture en 
bronze doré. 
H : 18 cm. 

50 /  60 €  
 

82  Grande bonbonnière en laiton cloisonné à décor de fleurs et 
motifs géométriques. 
D : 20 cm. 
On y joint un vide-poche en faïence polychrome H.B. 
QUIMPER. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

83  S.T. DUPONT 
Briquet en métal doré. 
1,5 x 4,5 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

84  HOUBIGANT - GUERLAIN - ETERNELLE JEUNESSE. 
Ensemble de cinq boites à poudre. 
On y joint : 
- Isabelle LANCRAY : un poudrier en métal doré dans son étui. 
- un sujet en demi-figurine en porcelaine polychrome figurant 
une nageuse. 

40 /  60 €  
 

85  Pupitre de table en bois mouluré. 
37 x 28 cm. 

20 /  30 €  
 

86  Collection de pierre dures dont sélénite, marbre, etc... 
Présentée dans une coupe en bois exotique. 
D : 24 cm. 
On y joint sept coquillages. 

50 /  80 €  
 

87  Michèle LUZORO (née en 1949). 
Flacon pulvérisateur en verre coloré la monture en laiton. 
H : 18 cm. 

20 /  30 €  
 

88  Collection de boites  secrets en bois sculpté à décor 
d'animaux et personnages. 
14 x 30 cm (la plus grande). 

50 /  60 €  
 

89  Lot comprenant une baïonnette (L : 52,5 cm ), un couteau en 
corne et métal et un travail de tranchée en cuivre. 

20 /  30 €  
 

90  MARTELL - COGNAC. 
Cendrier publicitaire en verre moulé. 
7 x 17 x 17 cm. 
(fêle). 

10 /  20 €  
 

91  Montre de gousset en argent, le boitier guilloché, le cadran 
émaillé à chiffres. 
D : 5,5 cm. 

30 /  50 €  
 

92  Lot de deux montres de gousset en argent et métal. 
D : 4,5 cm. 
On y joint un boitier de montre en argent et trois clés de 
montre. 

30 /  50 €  
 

93  Lot comprenant : 
- un petit cadre en laiton à décor au noeud. 
D : 6 cm. 
- Daniel DUPUIS (1849-1899) une plaque rectangulaire en 
argent figurant la Vierge et l'enfant. 
- un étui à chapelet en nacre et laiton. 
- une tabatière en bois. 
- un élément d'ornementation en bronze. 

30 /  50 €  
 

94  Lot de cuivre comprenant un confiturier et une poissonnière 
(L : 67 cm). 

30 /  50 €  
 

95  Lot de trois médailles du travail, période XXe. 
Présentées dans trois étuis. 

5 /  10 €  
 

96  Console murale en bois patiné et sculpté figurant un jeune 
enfant. 
40 x 33 x 18,5 cm. 

50 /  80 €  
 

97  OEuf en onyx. 
H : 15 cm. 
Présenté sur un socle en métal. 

20 /  30 €  
 

98  Verre en verre peint à décor de fleurs marqué "Souvenir". 
H : 11,5 cm. 

10 /  15 €  
 

99  Chauffe-plat en métal argenté, les prises feuillagées. 
10,5 x 31 x 25,5 cm. 

30 /  50 €  
 

100  Miroir en bois redoré et sculpté à décor d'un fronton au 
panier fleuri. 
66 x 36 cm. 

80 /  120 €  
 

101  Miroir à fronton en bois et stuc doré à décor de fleurs et 
feuillages, le verre biseauté. 
60 x 32 cm. 
(petits accidents). 

80 /  120 €  
 

102  Miroir à fronton en bois et stuc doré à décor de rinceaux 
feuillagés et panier fleuri, le verre biseuaté. 
62 x 33 cm. 
(petits accidents). 

150 /  200 €  
 

103  CAPIDIMONTE. 
Bonbonnière couverte en porcelaine polychrome à décor 
d'une femme à la lyre et de putto musiciens, la monture en 
laiton. 
9 x 22 x 14 cm. 

60 /  80 €  
 

104  GALLE TIP. 
Vase en verre mutlicouche à décor de feuillages. 
H : 19 cm. 
(meulé). 

50 /  80 €  
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105  Petite boite rectangulaire en émaux sur fond rose à décor de 
scènes animées, la monture en métal. 
5,5 x 8 x 6 cm. 
(accidents). 

30 /  50 €  
 

106  MOSER. 
Vase en cristal coloré à pans coupés. 
Marque au revers. 
H : 14 cm. 

30 /  50 €  
 

107  Buste de jeune femme en céramique. 
Monogrammée au revers. 
H : 18 cm. 

30 /  50 €  
 

108  JAPON, début XXe. 
Paire de vases cloisonné à décor de papillons et branchages 
fleuris. 
H : 19 cm. 

60 /  80 €  
 

109  Lot de deux pièces 50 francs Hercule argent, six 10 francs 
argent hercule et trois 100 francs commémorative argent. 
Poids total.: 255 grs. 

50 /  80 €  
 

110  Lot de 17 pièces de 5 francs semeuse argent. 
Poids : 204 g. 

40 /  60 €  
 

111  Importante loupe de bureau en verre et laiton. 
L : 48 cm. 
(petits éclats). 

20 /  30 €  
 

112  Deux clés XIXe. 
L : 13 cm. 
On y joint neuf clés. 

20 /  30 €  
 

113  Lot comprenant une loupe en bois noirci (6 x 4,5 cm, 
accidents) et une paire de binocle dans son étui. 

20 /  30 €  
 

114  Pot couvert en argent étranger en forme de coeur. 
7 x 3,5 x 1,5 cm. 

40 /  60 €  
 

115  Lot comprenant : 
- un mètre dépliant en laiton. 
- un coupe-papier en argent étranger et ambre. 
Travail Anglais. 
- un sujet en métal doré. 
- etc... 

20 /  30 €  
 

116  Lot de trois médaillons en jade et pierre dure. 
D : 5,5 cm. 
On y joint trois bouchons de tabatière. 

30 /  40 €  
 

117  Grand coffret de bijoutier en cuir à décor d'un cartouche 
chiffré, l'intérieur en velour mauve. 
9 x 35 x 24 cm. 

40 /  60 €  
 

118  Socle en marbre vert. 
24 x 12 x 6 cm. 
(petits éclats). 

20 /  30 €  
 

119  Série de six couteaux les manches en nacre, les lames en 
argent, poinçon Minerve. 
M.O. : Maison CARDEILHAC. 
L : 19,5 cm. 

50 /  60 €  
 

120  Douze couverts à poisson en argent étranger et ivoirine. 
Travail anglais. 
L : 19 et 22 cm. 
 
 

80 /  100 €  
 

121  CHRISTOFLE. 
Huit fourchettes en métal argenté, modèle uniplat. 
L : 17 cm. 

20 /  30 €  
 

122  Couvert à salade en argent fourré et ivoirine à décor de 
feuillages. 
L : 28 cm. 

10 /  20 €  
 

123  CARDEILHAC. 
Série de quinze couteaux en ivoirine et lames acier. 
L : 25 cm. 
Douze présentés dans un écrin. 

50 /  80 €  
 

124  Partie de ménagère en métal argenté à décor de rinceaux 
feuillagés comprenant 12 couverts présentée dans l'écrin 
d'origine. 
L : 21,5 cm. 

50 /  80 €  
 

125  Importante partie de ménagère en métal argenté à décor de 
rinceaux feuillagés comprenant 12 couverts de table (L : 21,5 
cm)., 12 petites cuillères, une louche, 12 couteaux de table, 
une pelle à tarte et 12 petites fourchettes à dessert. 
Présentée dans les trois écrins d'origine. 

80 /  120 €  
 

126  Crèche en plâtre polychrome  comprenant six personnages, 
l'enfant jésus et trois animaux. 
H : 30 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

127  Coffret de ménagère en bois à deux tiroirs, l'intérieur 
compartimenté. 
14 x 41 x 31 cm. 
on y joint divers couverts dont CHRISTOFLE. 

30 /  40 €  
 

128  Louche en argent, modèle uniplat, la spatule chiffrée. 
Poids : 249 g. 
On y joint une louche CHRISTOFLE en étal argenté. 

80 /  120 €  
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129  Lot comprenant :  
- un fossile d'ammonite. 
22  x19 cm. 
(restauration). 
- deux livres de beurre ou nucléus en silex. 
 

80 /  120 €  
 

130  Pipe en bois sculpté, métal et pierre dure de type jadéite à 
décor de deux dragons chassant la perle sacrée. 
L : 45 cm. 

60 /  80 €  
 

131  Lot comprenant : 
- une pipe à opium en métal ciselé (L : 50,5 cm). 
- une pipe en écume de mer. 
- deux pommeau de canne en bois sculpté. 
- etc... 

60 /  80 €  
 

132  Partie de service de table en porcelaine de Limoges sur fond 
blanc à décor de filets bleus et or comprenant : 
- onze assiettes plates (Diam. 23,5 cm). 
- douze assiettes creuses (Diam. 23,5 cm). 
- nombreux plats de service dont soupières, saladier, soupes 
sur pied, saucières ... 
(infimes petits éclats) 

50 /  80 €  
 

133  Lot de divers couverts en métal argenté dont uniplat, à filets 
et divers. 
L. max. 22 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

134  Ensemble de cinq cuillères et cinq fourchettes en argent, 
modèle uniplat, poinçon XVIIIe. 
Différents orfèvres. 
Poids : 745,4 g. 
L. 19,5 cm. 
 

250 /  350 €  
 

135  Ensemble de cinq fourchettes et cinq cuillères modèle uniplat 
en argent, poinçon au vieillard et Minerve dont Emile 
PUIFORCAT (1897-1945). 
L. 21 cm. 
Différents orfèvres. 
On y joint une louche au modèle. 
L. 32,5 cm. 
Poids : 1450 g. 

500 /  600 €  
 

136  Ensemble de métal argenté comprenant un légumier à 
oreilles, un dessous de plat extensible et un seau à glaçons. 
H. 18 cm (seau). 

40 /  60 €  
 

137  Deux ronds de serviette en argent, un facetté et l'autre à 
décor de rang de perles chiffré "ES". 
Poids : 53 g. 

20 /  30 €  
 

138  Miroir de table ovale en bronze à décor de mascaron et de 
motifs rocaille, le verre biseauté. 
Début XXe. 
26 x 16,5 cm. 
(miroir biseauté accidenté). 
On y joint :  
Un saleron en métal argenté à décor d'un écureuil sur trois 
roues, la verrine en verre. 
D. 6 cm. 
H. 8 cm. 
 

20 /  30 €  
 

139  Petite minaudière en plaquette de bakélite façon ivoire. 
l'intérieur découvrant un porte-monnaie et un miroir 
biseauté. 
Vers 1920-1930. 
11,5 x 9 cm. 
(usures). 

10 /  20 €  
 

140  Paire de petites jumelles de théâtre laqué noire. 
Présentée dans son écrin d'origine façon lézard noir. 
XIXe. 
5 x 10,5 x 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

141  Ensemble comprenant trois carafes, un beurrier et des 
bouchons en verre. 
H. 26 cm. 
(petits éclats à une carafe). 

40 /  60 €  
 

142  Ombrelle en dentelle, l'intérieur en soie, le manche en 
ivoirine. 
L. 34 cm. 
(accidents à l'intérieur). 

20 /  40 €  
 

143  Presse papier en verre moulé à décor de feuillages signé dans 
le décor VAL. 
On y joint un cendrier en cristal ou verre. 
3 x 9,5 x 6,5 cm. 

10 /  20 €  
 

144  Collection de quatorze couteaux miniatures présentés dans 
une noix et une noisette dont une porte l'étiquette "A 
Nontron, Exposition 1844". 
Couteau le plus grand : 2 cm (replié). 

20 /  30 €  
 

145  Lot comprenant  un bougeoir à main miniature, une boule 
sulfure en verre à décor de motifs stylisés, une cuillère en 
argent, le cuilleron à décor d'un bateau, un vide poche en 
porcelaine, une porte couteau en porcelaine, une marmite de 
poupée en cuivre, une piepe en céramique à décor d'un 
animal stylisé et un berceau de poupée miniature. 
Diam. 6,5 cm (boule sulfure). 

30 /  50 €  
 

146  Dominique PIECHAUD (1922-2011). 
Vierge à l'enfant. 
Plaque émaillée rectangulaire. 
16,5 x 7 cm. 

20 /  30 €  
 



Page 8 sur 32 

 

147  Paire de salerons en argent, poinçon Minerve, reposant sur 
quatre pieds sphériques, une verrine. 
M. O. : VEYRAT (1820-1840). 
6 x 5,5 x ,5 cm. 
On y joint deux cuillères à sel en argent, poinçon Minerve. 
Poids : 91,8 g. 
(manque une verrine). 

30 /  50 €  
 

148  Ensemble de quatre salerons carrés en verre, l'intérieur en 
cuvette et de deux pelles à sel. 
2,5 x 5 x 5 cm. 
(éclats). 

20 /  40 €  
 

149  Lot de quatorze portes couteaux en céramique émaillée bleue 
dont neuf à décor de clé. 
L. 11 cm. 
(accident, restauration). 
 

20 /  30 €  
 

150  Assiette circulaire en céramique bleue à décor d'une femme. 
Signée au revers. 
Diam. 18,5 cm. 
(infimes petits éclats). 

30 /  50 €  
 

151  Coffret rectangulaire à jeux en bois et laiton, le couvercle en 
tissu brodé à décor d'une élégante, l'intérieur 
compartimenté. 
6,5 x 4 x 29 cm. 

50 /  60 €  
 

152  Ensemble comprenant : 
- SAINT AMAND, soupière et coupe sur pied en faïence, 
modèle Byzantin, (23 x 28 x 25 cm). 
- ITALIE, XXe, sujet en céramique figurant une femme et un 
oiseau stylisé. 
- pot couvert en porcelaine à décor d'oiseaux branchés, 
marque au revers. 
- Lampe en cramique bleue. 
(accidents). 

20 /  30 €  
 

153  REAUMUR. 
Baromètre thermomètre en bois sculpté et doré à décor de 
carquois et volatiles. 
L. 86 cm environ. 
(accidents, manques). 

50 /  80 €  
 

154  Miroir en bois et stuc doré à décor de rang de perles, le 
fronton à décor de carquois, oiseaux et noeud. 
Style Louis XVI. 
85,5 x 51,5 cm. 

100 /  150 €  
 

155  ASIE, XXe. 
Important vase en céramique polychrome à décor de 
guerrier, à deux anses. 
Marque rouge au revers. 
H. 64,5 cm. 

50 /  80 €  
 

156  Jean-Baptiste NINI (1717-1786) d'après. 
Profil réduit de Aimé Louis des Moulins de Lisle. 
Médaillon circulaire en terre cuite daté 1770. 
Diam. 4,5 cm. 
On y joint un médaillon circulaire en céramique à décor d'un 
cavalier, maqué Louis Auguste de BOURBON... 

40 /  60 €  
 

157  CHINE, XXe. 
Paire de vases en porcelaine montés en lampe à décor 
polychrome dans des réserves de scènes de dignitaires, sur 
un fond mosaïqué.  
H. 30 cm 
 
Expert : Marie-Pierre ASQUIER 

50 /  100 €  
 

158  BACCARAT. 
Série de douze porte couteaux en cristal. 
L. 8 cm. 
Présentée dans son coffret. 
(manque deux, éclats). 
On y joint une verseuse en métal argenté, le manche en bois 
exotique. 

20 /  30 €  
 

159  Balance trébuchet, les plateaux circulaires en verre. 
On y joint trois poids en laiton monogrammés et un 
couronné. 
Présentée dans sa boite monogrammée A.K.  
Boite : 3 x 20 x 8 cm. 
On y joint également une paire de lunettes en métal, la 
monture façon écaille. 

50 /  80 €  
 

160  Barre de foyer en bronze à décor ajouré de pot couverts, les 
anses à enroulement, la barre centrale feuillagée. 
40 x 94,5 x 15 cm. 
(restauration à une anse). 

100 /  150 €  
 

161  Petit lustre à quatre feux en bronze doré, pampilles de cristal. 
Électrifié. 
H. 44 cm. 
Diam. 38 cm. 
(manque a boule centrale). 

50 /  60 €  
 

162  ASIE, XXe. 
Bouddha en bronze doré. Le socle en bois. 
H. 27 cm. 

80 /  100 €  
 

163  École XXe. 
Buste de femme. 
Sujet en métal. 
H. 25 cm. 
 

30 /  50 €  
 

164  Vase en verre moulé à décor de motifs géométriques. 
H. 21 cm. 

30 /  40 €  
 

165  Vase en verre opalin moulé. 
H. 25 cm. 

10 /  20 €  
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166  Vase en métal à décor de frise de fleurs. 
H. 18,5 cm. 

10 /  20 €  
 

167  Clochette de table probablement en argent étranger, la prise 
en forme de cygne. 
H. 10 cm. 

10 /  20 €  
 

168  Bougeoir à main en bronze et émaux cloisonnés, la partie 
centrale à décor de têtes de félin. 
6 x 18 x 12 cm. 
(manques) 

20 /  30 €  
 

169  Cachet en bronze figurant l'Amour reposant sur une sphère 
patinée, monogrammé "PC". 
H. 9 cm. 

40 /  60 €  
 

170  Paire de coupes sur pied en verre à décor gravé de frises de 
formes géométriques. 
XIXe. 
H. 18,5 cm. 
Diam. 22,5 cm. 

50 /  80 €  
 

171  MURANO, XXe. 
Petit pot en verre à décor peint de millefiori. 
7 x 4,5 x 3,5 cm. 

10 /  20 €  
 

172  Manufacture de CAPODIMONTE, DONATELLO (1386-1466), 
d'après. 
Sujet en porcelaine blanche figurant le buste de la Vierge. 
Signature au "N couronné" en bleue au revers. 
29,5 x 29 x 14,5 cm. 

20 /  40 €  
 

173  DELVAUX, PARIS. 
Partie de service à café en céramique à décor de scènes 
animées chinoises comprenant : 
- une verseuse, le bec zoomorphe, la prise feuillagée, H. 15,5 
cm (manque le couvercle, éclat). 
- une tasse. 
- sa sous-tasse. 
 

50 /  60 €  
 

174  Michel AUDIARD (1951). 
Les danseurs. 
Sujet formant presse-papier de bureau, le socle en marbre. 
11 x 15 x 15 cm. 

40 /  60 €  
 

175  Deux sujets figurant le Christ en os. 
L. max. 17 cm. 
On y joint une petite boite en ivoirine. 
(accidents, manques). 

20 /  30 €  
 

176  Cadre en laiton et métal. 
Dim. intérieures : 68 x 50 cm. 
Dim. extérieures : 87,5 x 69 cm. 

50 /  80 €  
 

177  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire feuillagée à 
rang de perles. 
Style Louis XV. 
H. 17 cm. 

60 /  80 €  
 

178  Paire de flambeaux en bronze, la base circulaire à décor de 
feuilles stylisées, la bobèche à rang de perles. 
Style Louis XVI. 
H. 26 cm. 

60 /  80 €  
 

179  Paire de flambeaux en bronze et régule à deux feux de 
lumière à décor d'un amour musicien, la base circulaire. 
Travail fin XIXe. 
24 x 23 x 11,5 cm. 
(accident à une branche). 

40 /  60 €  
 

180  Bougeoir en bronze à décor d'une vasque sur une stèle, 
erposant sur un socle en marbre. 
H. 14 cm. 

20 /  30 €  
 

181  CHINE, XXe. 
Sujet en pierre dure figurant un pot couvert à décor de 
branchages fleuris reposant sur un socle en bois. 
20 x 9 x 8,5 cm (socle compris). 
 

40 /  60 €  
 

182  CHINE, XXe. 
Sujet en pierre dure figurant des oiseaux branchés, le tout 
reposant sur un socle en bois. 
23,5 x 12 x 10 cm (socle compris). 
 

40 /  60 €  
 

183  CHINE, XXe. 
Sujet en malachite figurant un personnage assis reposant sur 
un socle en bois. 
12 x 10 x 3,5 cm (socle compris). 
 

40 /  60 €  
 

184  CHINE, XXe. 
Sujet en pierre dure figurant un dragon stylisé reposant sur 
un socle en bois. 
17 x 25,5 x 6 cm (socle compris). 
(infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

185  CHINE, NINGBO, XXe. 
Panneau rectangulaire en bois laqué et sculpté à rehaut d'or, 
figurant une scène animée. 
11 x 37 cm. 

30 /  50 €  
 

186  Important bol en métal martelé à décor de filets. 
H. 15 cm. 
Diam. 29 cm. 

40 /  60 €  
 

187  M. HONNER. 
Harmonica chromatica II Deluxe. 
L. 16,5 cm. 

10 /  20 €  
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188  Six verres à dégustation en cristal. 
H. 23 cm. 

30 /  50 €  
 

189  Lot comprenant :  
- PILLIVUYT, terrine en porcelaine blanche, marque au revers, 
11,5 x 22,5 x 11 cm. 
- SAINT-CLEMENT, pichet en faïence à décor polychrome de 
fleurs et feuillages, marque au revers, H. 21 cm. 
- Vide poche en porcelaine de LIMOGES à décor polychrome 
en forme de feuille, L. 27 cm. 

30 /  50 €  
 

190  Fronton en bois sculpté et stuc doré à décor de fleurs et de 
feuillages. 
23 x 49 cm. 
(manques). 

30 /  50 €  
 

191  SAINT-AMAND, modèle Byzantin.  
Ensemble comprenant une soupière, un légumier couvert, 
deux coupes sur pied et deux plats de présentation en faïence 
à décor de branchages fleuris. 
22 x 29 x 25 cm (soupière). 
(petits manques, usures, éclats). 

30 /  50 €  
 

192  Paire de cloches en cristal à décor de losanges. 
Montées en suspension, avec cerclage en métal. 
H. 29 cm. 
Diam. 27 cm. 

150 /  200 €  
 

193  CHINE, NINGBO, XIXe. 
Deux éléments en bois sculpté et laqué à décor de 
personnages et chauve souris stylisées. 
48 x 19 x 12 cm. 

120 /  150 €  
 

194  Pendule d'officier en laiton, les verres biseautés toutes faces, 
le cadran émaillé, avec sa clé. 
11 x 8 x 6,5 cm. 
(fente au cadran). 

50 /  80 €  
 

195  Albert THIRY (1932-2009). 
Vide-poche en céramique émaillée à décor de cercles stylisés. 
4,5 x 29,5 x 11,5 cm. 

10 /  20 €  
 

196  Grand plateau de forme ovale à deux anses en métal martelé. 
Travail anglais. 
51 x 34 cm. 
On y  joint un pichet en étain et un pot à tabac en bois et 
métal, l'intérieur en porcelaine. 

40 /  60 €  
 

197  Petite lampe dite bouillotte en bronze doré, la base circulaire, 
à deux bras de lumière, l'abat jour en tôle laquée noir. 
Style Louis XVI. 
H. 53 cm. 
 

60 /  80 €  
 

198  GIEN, FRANCE. 
Style Marie-Pierre BOITARD 
Les délices, les saveurs, la vie à la ferme. 
Partie de service en faïence comprenant :  
- vingt quatre assiettes plates (Diam. 22 cm) 
- douze assiettes (Diam. 25 cm).  
- deux plats (dans leur emboitages d'origine) 

80 /  120 €  
 

199  HAVILAND, FRANCE, LIMOGES. 
Partie de service à café et thé en porcelaine blanche 
comprenant :  
- douze tasses à thé. 
- douze sous-tasses. 
- onze tasses à café. 
- douze sous-tasses. 
- une verseuse, un sucrier, un pot à lait. 

80 /  120 €  
 

200  GIEN, FRANCE, PONT-AUX-CHOUX. 
Plat de service de forme ovale, le pourtour à décor de fleurs, 
et saucière sur son présentoir. 
42 x 30 

40 /  60 €  
 

201  Lot comprenant :  
- plat circulaire en porcelaine polychrome, la bordure 
feuillagée rehaussée à l'or (Diam. 36,5 cm) 
- plat de service en porcelaine de Paris à décor de feuillages 
dorés et pointillés bleus. 

30 /  40 €  
 

202  HAVILAND, LIMOGES, FRANCE. 
Partie de service à thé en porcelaine polychrome à décor de 
médaillon, branchages de roses comprenant :  
- huit tasses. 
- cinq sous-tasses (Diam. 14 cm). 

20 /  40 €  
 

203  IKELMER à PARIS. 
R. BARBOT, d'après, par L. SONNET. 
Sphère terrestre en carton polychrome reposant sur un pied 
circulaire en bois noirci. 
H. 50 cm. 
(accidents, manques, petits trous). 

50 /  80 €  
 

204  Lampe en laiton et en tôle laquée noir, la base octogonale, le 
fut de forme balustre. 
Style Louis XVI. 
H. 71 cm. 
(l'abat-jour accidenté). 

50 /  60 €  
 

205  Vase en céramique sur fond turquoise, monté en lampe, le 
socle en bois. 
Électrifié. 
H. 50 cm. 

40 /  60 €  
 

206  Lot de trois cannes dont une canne-épée en métal, os et bois, 
une canne à système intégrant un tube à essai et une canne 
de marche en bois. 
L. max. 119 cm. 

40 /  60 €  
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207  SWATCH, SKAGEN et divers. 
Lot de quatre montres bracelet. 
Non testées. 
L. max. 23,5 cm. 
(rayures, usures). 

10 /  20 €  
 

208  Porte-parapluie de forme demi-lune en laiton et en bois à 
huit compartiments. 
57 x 42 x 22,5 cm. 

50 /  60 €  
 

209  Chevrette en faïence à décor d'une branche feuillagée bleue 
et d'une fleur jaune sur fond blanc, la prise double à 
enroulement, le socle circulaire en bois. 
H. 23 cm. 
 

40 /  60 €  
 

210  Applique demi-lune en laiton à deux feux de lumière à décor 
d'une scène champêtre. 
Style Louis XVI. 
21 x 18 x 10 cm. 
 

20 /  30 €  
 

211  Deux coffrets à jeu en bois, l'intérieur polychrome à 
backgamon et l'extérieur à plateau de dames. 
On y joint des jetons. 
12 x 52 x 35,5 cm (replié). 
 

30 /  50 €  
 

212  Vase en cristal à pans coupés rehaussé à l'or à décor 
branchages fleuris et rinceaux feuillagés. 
H. 20 cm. 

20 /  40 €  
 

213  Lampe à pétrole en bronze, la base carrée, le fut cannelé et le 
réservoir en verre. 
H. 51,5 cm. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

214  Deux visionneuses stéréoscopiques à main en bois et métal. 
32 x 13 x 10 cm. 
(une avec fente, manque un verre). 

30 /  40 €  
 

215  Deux visionneuses stéréoscopiques à main en bois et métal 
dont BELLIENI à Nancy. 
32 x 13 x 10 cm (la plus grande). 
(une avec fente). 

30 /  40 €  
 

216  Lanterne magique en tôle peinte. 
33 x 25 x 14 cm. 
On y joint des plaques pour lanterne magique dont "L'oiseau 
bleu", "Peau d'âne", etc.. (environ 36 plaques, petits 
accidents)., 

40 /  60 €  
 

217  Partie de ménagère en métal argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14 cm). 
- une louche. 
On y joint douze fourchettes à dessert et une pelle de service 
de modèle différent. 

30 /  50 €  
 

218  Fontaine en métal à décor de scènes animées. 
43 x 23 x 8 cm. 

30 /  50 €  
 

219  Intérieur de cave à liqueur en bois et filets de laiton 
comprenant quatre carafes (H : 21,5 cm) et on verres (H : 7 
cm). 

50 /  80 €  
 

220  Lot photographique comprenant : 
- KODAK Appareil photo à soufflet en étui. 
- OPLAR- COLOR FOCA Sport II. 
- EUMIG S3 Zoom Caméra. 
- BAUER C14XL Caméra. 
Nombreux accessoires. 
(non testés). 

20 /  30 €  
 

221  Lot de 55 plaques photographique dont Paris, La Savoie, La 
montagne dans les Années 30. 
8,5 x 17 cm. 
Présentées dans trois coffret en bois. 

40 /  60 €  
 

222  Lot de trois boîtes de plaques photographiques dont 
paysages, monuments, etc... 
13 x 18 cm. 
On y joint 14 plaques photographiques  "VAILLANT..." figurant 
un mariage. 

30 /  50 €  
 

223  Important lot de plaques stéréoscopiques photographiques 
principalement de la vie quotidienne. 
On y joint des négatifs  et une visionneuse. 

50 /  80 €  
 

224  TIFFANY, dans le goût de  
Lampe de style Art Nouveau, le piètement en métal doré à 
décor de motifs feuillagés un abat-jour en verre polychrome à 
la façon d'un vitrail à décor floral. 
Électrifiée. 
H : 70 cm. 
 

100 /  150 €  
 

225  BERNARDAUX à Limoges. 
Partie de service à soupe en porcelaine blanche comprenant : 
- onze assiettes creuses (D : 20,5 cm). 
- une soupière couverte. 

30 /  50 €  
 

226  Globe de mariée en verre et socle en bois noirci, l'intérieur à 
décor d'une coiffe Tourangelle reposé sur coussin en soie, 
perles, laiton et miroir. 
40 x 32 x 18 cm. 

50 /  60 €  
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227  CHINE, XXe. 
Vase en céramique polychrome à décor de guerriers. 
H : 25 cm. 
(manque un anneau à une anse). 
On y joint un vase en porcelaine polychrome à décor de 
scènes animées. 
H : 26 cm. 

30 /  50 €  
 

228  ASIE, XXe. 
Trois sujets en céramique polychrome figurant des pêcheurs. 
H : 20 cm (le plus grand). 

30 /  50 €  
 

229  MURANO, XXe. 
Important sujet en verre coloré figurant un personnage 
stylisé. 
Présenté sur son socle. 
H : 41 cm. 

50 /  60 €  
 

230  Série de cinq sujets en résine à l'imitation du marbre dont 
Vénus de Milo, Tanagra se coiffant, Tanagra à la rose.... 
Reproductions Modernes. 
H : 45,5 cm. 

80 /  120 €  
 

231  Lampe à pétrole en faïence fine à décor de fleurs et 
branchages feuillagés, la monture en laiton. 
H : 57,5 cm. 
(globe restauré). 

10 /  20 €  
 

232  Lot comprenant :  
- un porte-montre en bois sculpté à décor de demi-colonnes. 
15,5 x 10,5 x 6 cm. 
- un porte-montre en laiton à décor de deux angelots. 
- une montre de gousset en métal. 

20 /  30 €  
 

233  Lot comprenant : 
- deux bonbonnières en porcelaine polychrome à décor de 
fleurs et rehauts d'or. 
D : 10,5 et 12,5 cm. 
- un encrier en verre moulé et métal. 
(infimes éclats). 
- un coffret en bois à décor d'un oiseau branché. 

20 /  30 €  
 

234  Partie de ménagère en métal argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- douze couteaux, les lames en inox (L : 21 cm). 
- douze couverts à poisson (L : 18 et 20,5 cm). 
- douze couteaux de table (L : 24 cm). 
- une louche. 
- onze petites cuillères (L : 14 cm). 
- douze fourchettes à dessert (L : 14 cm). 
Présentés dans huit écrins en feutrine. 

80 /  100 €  
 

235  Lot en métal argenté comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20,5 cm). 
- CHRISTOFLE : dix cuillères à entremet, modèle à filet, 
chiffrées. 
- douze petites cuillères, présentées dans un coffret. 
- BOULENGER : six petites cuillères. 
- une louche, 

40 /  60 €  
 

236  Lot de métal argenté, doré et argent fourré comprenant 
couverts de service à poisson, pelle de service, couverts à 
salade, pince à sucre, saupoudreuse, pelle et balayette, 
petites cuillères, etc... 

30 /  50 €  
 

237  BACCARAT. 
Paire de salerons en cristal à décor de pointes de diamants. 
H : 2 cm. 
D : 5 cm. 
On y joint avec deux petites cuillères en ivoirines. 
Présentés dans l'écrin 'origine de la marque. 

20 /  30 €  
 

238  DAUM France. 
Paire de salerons en cristal. 
3,5 x 6,5 x 4,5 cm. 
On y joint deux pelles à sel. 
Présentés dans l'écrin d'origine de la marque. 

20 /  30 €  
 

239  Série de douze petites cuillères en métal argenté à décor 
feuillagé. 
L : 13,5 cm. 

20 /  30 €  
 

240  GIEN. 
Paire de vases en faïence polychrome à décor renaissant. 
H : 28 cm. 
(un pied restauré). 

40 /  60 €  
 

241  MURANO, XXe. 
Vase en verre soufflé et coloré à décor de motifs stylisés. 
H : 35,5 cm. 

50 /  60 €  
 

242  MURANO, XXe. 
Vase en verre soufflé et coloré à décor de motifs stylisés. 
H : 30 cm. 

50 /  60 €  
 

243  MURANO, XXe. 
Vide-poche en verre soufflé et coloré à décor de motifs 
stylisés. 
7 x 14 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

244  MURANO, XXe. 
Vide-poche en verre soufflé et coloré à décor de motifs 
stylisés. 
7 x 14 x 14 cm. 

20 /  30 €  
 

245  MURANO, XXe. 
sujet en verre soufflé et coloré figurant un poisson. 
L : 51 cm.245 

50 /  60 €  
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246  Lot de couverts de service en métal argenté comprenant : 
- un couvert à poisson (L : 22,5 et 28 cm). 
- trois pelles de service dont une CHRISTOFLE. 
- deux cuillères de service, modèle à filets. 

30 /  50 €  
 

247  SAINT MEDARD. 
partie de service à poisson en métal argenté, modèle uniplat 
comprenant : 
- douze fourchettes et douze couteaux. 
- une pelle de service (L : 27,5 cm). 
On y joint douze fourchettes à dessert, modèle à filet 
feuillagé. 

30 /  50 €  
 

248  CHRISTOFLE - GALLIA. 
Plateau de forme ovale en métal argenté à décor de rang de 
perles. 
45,5 x 34 cm. 
(usures). 

50 /  60 €  
 

249  Grand plateau de service à deux anses en métal argenté. 
67 x 43,5 cm. 

50 /  80 €  
 

250  Partie de service à café ou thé en porcelaine à décor 
polychrome de motifs stylisés, rehauts d'or comprenant : 
- une verseuse (H : 20 cm). 
- un sucrier couvert. 
- un pot à lait. 
- douze tasses et douze sous-tasses. 

50 /  60 €  
 

251  BERNARDAUD et Cie. 
Plateau de service en porcelaine polychrome à décor 
d'oiseaux branchés. 
D : 32 cm. 

10 /  20 €  
 

252  ERCUIS. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle à filet feuillagé, 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- une louche et une cuillère de service. 
Présentée dans un coffret. 
On y joint au modèle douze couteaux de table (en coffret). 
(usures). 

50 /  80 €  
 

253  BOULENGER. 
Partie de ménagère en métal argenté, modèle uniplat 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21 cm). 
- dix petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- une louche, une cuillère à sauce et une pelle de service. 
Présentée dans un coffret. 
On y joint six petites cuillères en métal argenté, modèle à 
filet. 
(modèle différent). 

40 /  60 €  
 

254  Miroir de barbier à trois feuilles en métal chromé, les verres 
biseautés. 
24 x 15 cm. 

30 /  50 €  
 

255  Lot comprenant : 
- un service à crème en porcelaine polychrome à décor fleurs 
comprenant petit plat, six coupelles et cinq cuillères. 
- un service à crème en porcelaine polychrome  décor de 
fleurs et rehaut d'or comprenant un plateau rectangulaire 
(36,5 x 26,5 cm). et dix pots couverts. 
 

40 /  60 €  
 

256  VILLEROY et BOCH. 
Partie de service de table en faïence sur fond crème à décor 
rinceaux feuillagés rehaussés à l'or comprenant : 
- 19 assiettes plates (D : 23,5 cm). 
- 2 assiettes creuses (D : 23,5 cm). 
- divers plats de service dont saucière, saladier, soupière 
couverte, etc... 
 

40 /  60 €  
 

257  Lot de deux timbales en argent, poinçon Minerve, à décor 
feuillagé et chiffré. 
H : 7 et 7,5 cm. 
Poids : 128 g. 
(divers orfèvres). 

40 /  60 €  
 

258  Lot de trois timbales en argent, poinçon Minerve, dont une à 
décor d'un  cartouche feuillagé et chiffré. 
H : 7,5 et 8 cm. 
Poids : 188 g. 
(divers orfèvres). 

60 /  80 €  
 

259  Timbale musicale en métal argenté. 
H : 8 cm. 

10 /  20 €  
 

260  Lot de cinq timbales en métal argenté dont une à décor de 
l'alphabet, une à décor de pinguoins, 

40 /  60 €  
 

261  CHRISTOFLE. 
Lot de cinq timbales en métal argenté à décor de feuille 
d'eau, frises stylisées, etc..; 
 

30 /  50 €  
 

262  Collection de huit timbales en métal argenté. 
H : 8 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

263  Collection de huit timbales en métal argenté. 
H : 8 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

264  Collection de huit timbales en métal argenté. 
H : 8 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
 

265  Collection de huit timbales en métal argenté. 
H : 8 cm (la plus grande). 

40 /  60 €  
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266  Collection de neuf timbales en métal argenté. 
H : 8 cm (la plus grande). 
On y joint deux timbales en étain. 
 

40 /  60 €  
 

267  Lot comprenant : 
- J.G. & SONS, couverts à salade en métal argenté. 
- pelle de service en argent fourré et métal argenté, à décor 
feuillagé, présentée ans son écrin. 
- manche à gigot en argent fourré et métal. 
L : 18 cm. 

30 /  40 €  
 

268  ERCUIS. 
- douze couverts à entremet, en métal argenté (L : 18 cm), 
présentés dans un écrin. 
- douze petites cuillères en métal argenté, modèle à filet, 
présentées dans un écrin. 

20 /  30 €  
 

269  CHRISTOFLE. 
Cuillère à cocktail en métal argenté, le manche torsadé. 
L : 27,5 cm. 

20 /  30 €  
 

270  Partie de ménagère en métal argenté, à décor de filets 
comprenant : 
- douze couverts de table (L : 21,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14,5 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un coffret. 

30 /  50 €  
 

271  Partie de service à café et thé en métal argenté comprenant 
deux verseuses, un sucrier couvert et un pot à lait. 
Présenté sur un plateau (39,5 x 20,5 cm). 

30 /  50 €  
 

272  AFRIQUE, XXe. 
Trois couteaux de jet en métal et bois. 
L : 69 cm. 
(oxydations). 

50 /  80 €  
 

273  AFRIQUE, XXe. 
Lot de onze armes blanches en métal et bois. 
L : 84 cm (la plus grande). 
(oxydations, usures) 

50 /  80 €  
 

274  ROUARD à Paris. 
Série de dix huit assiettes de table et cinq assiettes à dessert 
en porcelaine polychrome à déoc r de fleurs et rehauts d'or. 
D : 20 et 23,5 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

275  Coupe sur pied en cristalà décor d'une fleur éclatée. 
H : 20 cm. 
D : 27 cm. 

40 /  60 €  
 

276  Coupe en céramique polychrome à décor de motifs 
géométriques. 
Marque au revers. 
H : 7 cm. 
D : 22 cm. 

20 /  30 €  
 

277  Lot comprenant : 
- douze petites cuillères en métal argenté à décor de fleurs. 
L : 14,5 cm. 
Présentées dans un écrin. 
- trois reproductions en bronze présentées sur leurs socles en 
bois noirci dont Le Penseur, Le baiser, etc... 

20 /  30 €  
 

278  Lot de 31 pièces de 5 francs semeuse. 
Poids : 372 g. 

80 /  120 €  
 

279  Sculpture en métal et laiton figurant des callas. 
H : 23 cm. 

10 /  20 €  
 

280  Importante boule sulfure en verre moulé à décor de fleur. 
D : 10 cm. 

30 /  50 €  
 

281  Lot comprenant deux boules sulfures en verre coloré dont 
une à décor millefiori (D : 5,5 cm). 

20 /  30 €  
 

282  Sujet en albâtre et bois à décor d'une grappe de raisin. 
L : 40 cm. 

30 /  40 €  
 

283  Sellette en bois mouluré et sculpté, le piètement à 
enroulement. 
13 x 40 x 30 cm. 

50 /  60 €  
 

284  JUPITER. 
Flute traversière en métal argenté. 
Présentée dans son étui. 
5 x 37,5 x 8,5 cm. 

30 /  50 €  
 

285  Boîte à cigarettes en bois marqueté à décor de paysages et 
fleurs ouvrant par un petit tiroir en partie basse. 
15 x 9 x 9 cm. 
(petits accidents et restuarations). 

20 /  30 €  
 

286  CHINE, XXe. 
Sujet en bois sculpté figurant un bouddha rieur. 
H : 16 cm. 
 

 €  
 

287  Médaillon publicitaire circulaire figurant une gravure 
polychrome à décor d'une vue de lac, marquée 
"herboristerie-Parfumerie Maison BLANCHARD à Paris". 
D : 13 cm. 

 €  
 



Page 15 sur 32 

 

288  Brule-parfum ou pot-pourri en verre coloré à décor de motifs 
stylisés, la monture en métal. 
H : 18 cm. 

20 /  30 €  
 

289  MUCHA, dans le goût de. 
Femme à la fleur. 
Plaque rectangulaire en céramique polychrome. 
28 x 12 cm. 

20 /  30 €  
 

290  Pot couvert en céramique polychrome, la prise à décor d'une 
pierre d'agate. 
Monnogrammé au revers. 
H : 18,5 cm. 

20 /  30 €  
 

291  Lot comprenant : 
- un sujet en métal à patine verte figurant un éléphant 
jongleur. 
H : 13,5 cm. 
- un sujet en métal figurant un canard. 

30 /  40 €  
 

292  Lot comprenant un masque en céramique patiné (23 x 18 cm) 
et un bougeoir en céramique sur font marron figurant un 
champignon, signature au revers. 
 

20 /  30 €  
 

293  CHINE, Ningbo. 
Trois plaques rectangulaires en bois sculpté à décor de scènes 
animées. 
9,5 x 14,5 cm. 

20 /  30 €  
 

294  Partie de service de verres en cristal à motifs géométriques 
comprenant : 
- douze verres à eau (H : 19 cm). 
- douze verres à vin (H : 17,5 cm). 
- douze flutes à champagne (H : 19,5 cm). 

50 /  80 €  
 

295  Série de sept verres à orangeade en cristal à décor e motifs 
géométriques. 
H. 13,5 cm. 
(un avec éclat) 

50 /  80 €  
 

296  SCHNEIDER. 
Pied de lampe en verre moulé de forme mouvementée. 
Signé. 
H. 22 cm. 
 
 

10 /  20 €  
 

297  SCHNEIDER. 
Pied de lampe en verre moulé et bullé figurant un poisson. 
H. 21 cm. 

20 /  30 €  
 

298  VERLYS. 
Ensemble en verre moulé et opalescent comprenant : 
- deux dessous de bouteilles à décor de poissons (Diam. 12,5 
cm, un avec infime éclat). 
- six porte-couteaux à décor d'otarie et de chien (L. 10 et 10,5 
cm, très infimes petits éclats). 

40 /  60 €  
 

299  BACCARAT, dans le goût de. 
Service à fruit en cristal à décor de motifs géométriques 
comprenant :  
- un saladier à deux anses (Diam. 21,5 cm). 
- onze coupelles à une anse (Diam. 10,5 cm). 
(infimes égrenures). 

80 /  120 €  
 

300  Série de 12 porte-couteaux rectangulaires en cristal. 
L. 7,5 cm.  
(éclats). 

10 /  20 €  
 

301  ERCUIS. 
Plateau rectangulaire en métal argenté, le bordure 
godronnée. 
36 x 27,5 cm. 
On y joint :  
CHRISTOFLE. 
Plateau rectangulaire en métal argenté. 
30 x 24 cm. 
(enfoncement). 

40 /  60 €  
 

302  Timbale en argent uni, la base cannelée.  
Style Art-Déco.  
Poids : 93 g.  
H. 7,5 cm.  
Diam. 6,7 cm. 

50 /  80 €  
 

303  Ensemble de métal argenté comprenant :  
- plat de service, le bord chantourné (44,5 x 35 cm). 
- saucière et son présentoir (7,5 x 24 x 16,5 cm). 

40 /  60 €  
 

304  Lot de métal argenté comprenant :  
- légumier couvert en métal argenté à décor de filets, les prise 
feuillagées (H. 14 cm, Diam. 24 cm). 
- coupe hexagonale, les prises en bois teinté (4 x 32 x 25,5 
cm). 

30 /  40 €  
 

305  Important plateau à deux anses en métal argenté. 
52 x 35 cm. 

30 /  50 €  
 

306  Tasse et sa sous-tasse en métal argenté à décor d'un 
cartouche feuillagé et de volatiles. 
Diam. 16 cm (coupelle). 
On y joint :  
Un déjeuner en métal argenté à décor de coquille. 

20 /  30 €  
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307  GALLIA, ST MEDARD... 
Quatre timbales en métal argenté. 
On y joint :  
VALENTINE. 
Un shaker en métal argenté. 
On y joint également :  
Sept dessous de bouteilles dont six identiques à décor de 
filets. 

30 /  50 €  
 

308  Lot de métal argenté comprenant :  
- une verseuse et un pot à lait, le manche en bois noirci. 
-un sucrier couvert. 
On y joint un rond de serviette. 

20 /  40 €  
 

309  Partie de service de verres en cristal à décor facetté 
comprenant :  
- onze verres à eau (H. 12,5 cm, un avec infime éclat). 
- douze verres à vin (H. 10,5 cm). 
- douze verres à vin (H. 8 cm). 
- douze coupes à champagne (H. 7,5 cm, deux avec infime 
éclat). 
- une carafe. 
- un broc. 
 

80 /  120 €  
 

310  Service à liqueur en cristal ou verre moulé comprenant six 
verres (H. 7 cm) et une carafe (H. 21 cm). 
(éclats au flacon) 

10 /  20 €  
 

311  Lot de trois vases en cristal, le col évasé. 
H. max. 21,5 cm. 
(petits éclats). 

20 /  30 €  
 

312  Lot comprenant un vase circulaire, un vase au col carré en 
cristal et une paire de soliflores en verre. 
H. max. 20 cm. 
(petits éclats) 

20 /  30 €  
 

313  Lot en verre comprenant un grand soliflore, un verre gobelet 
et deux verres sur pied dont un gravé à décor de guirlandes. 
H. max. 40 cm. 

30 /  50 €  
 

314  Lot en cristal et verre comprenant dessous de bouteille, 
coupes, vaporisateur, sucrier couvert, broc et un seau à glace 
(métal doré). 
H. max. 18 cm. 

20 /  40 €  
 

316  FRIONNET François. 
Partie de ménagère en métal argenté à décor de filets 
comprenant :  
- douze couverts à entremet (L. 18 cm). 
- douze petites cuillères (L. 14 cm). 
- douze couteaux à entremets (L. 21 cm). 
On y joint trois pinces à sucre, un couteau à beurre, une 
pince, un couvert à salade et un passe-thé en argent dont 
CHRISTOFLE. 

50 /  80 €  
 

317  Théodore HAVILAND, Limoges, FRANCE. 
Partie de service à café en porcelaine blanche à décor de 
feuillages doré sur fond bleu comprenant :  
- une verseuse (couvercle restauré) 
- sucrier 
- pot à lait 
- neuf tasses 
- dix sous-tasses. 

40 /  60 €  
 

318  LIMOGES. 
Service à poissons ou à crustacé en céramique blanche à 
décor polychrome de coquillages et divers comprenant onze 
assiettes plates (Diam. 24 cm) et un grand plat de service (58 
x 23 cm). 

30 /  50 €  
 

319  Petite boule sulfure en verre à décor de fleurs stylisées.  
Diam.  5,5 cm. 

10 /  20 €  
 

320  ZIPPO.  
Briquet à décor ciselé de rinceaux feuillagés. 

10 /  20 €  
 

321  Petite boîte ovale ou pilulier, le couvercle à charnières à 
décor de fleurs en repoussé, l'intérieur en vermeil.  
Début XXe.  
Poids brut : 30 g. 

30 /  50 €  
 

322  Nécessaire de fumeur en métal doré, métal et plaquettes de 
nacre comprenant un briquet de marque RONSON et une 
boîte à cigarettes.  
Dimensions de la boîte à cigarettes : 6 x 10 cm. 

10 /  20 €  
 

323  Lot de neuf petits poids.  
H. du plus grand : 1,5 cm. 

5 /  10 €  
 

324  Petite aumônière en argent doré, le fermoir à décor de fleurs 
de lys stylisées.  
Fin XIXe, début XXe. 
Poids : 21,1 g.  
8 x 5 cm. 

10 /  20 €  
 

325  Ensemble de trois petites brosses, l'une en soie brodée XIXe à 
décor de fleurs stylisées. 

30 /  50 €  
 

326  Petite aumônière en argent doré, le fermoir à décor de 
rameaux.  
Fin XIXe, début XXe.  
Poids : 21,4 g. 
5,5 x 5 g. 

15 /  20 €  
 

327  Boîte circulaire ou pilulier en cuivre, le couvercle à décor de 
damier orné d'émaux guillochés et émail blanc sur fond 
translucide.  
H. 2 cm. 
Diam. 5 cm. 
(usures au revers). 

10 /  20 €  
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328  Guy LAROCHE.  
Montre-bracelet de dame en acier et métal doré, le 
mouvement à quartz. 
L. 23 cm. 

5 /  10 €  
 

329  Lot de 33 pièces de 5 francs Semeuse en argent.  
Poids : 348,3 g. 
 

150 /  200 €  
 

330  Lot de 5 pièces de 10 francs Hercule en argent. 
Poids : 125,2 g. 

60 /  80 €  
 

331  Deux pièces de 50 francs Hercule en argent. 
On y joint une pièce de 5 francs en argent Léopold II, Roi des 
Belges. 
Poids total : 84,8 g. 

30 /  50 €  
 

332  Médaille circulaire en argent figurant un tisserand sur l'avers, 
gravée "Association générale des tissus et matières textiles". 
Datée 1937, graveur RIVET. 
Poids : 50 g. 
Diam. 5 cm. 

15 /  20 €  
 

333  Lot de 7 pièces commémoratives de 100 francs en argent. 
Poids : 105,1 g. 

10 /  20 €  
 

334  Médaille circulaire en métal doré figurant un tisserand sur 
l'avers, gravée "Association générale des tissus et matières 
textiles". 
Datée 1947, graveur RIVET. 
Diam. 5 cm.  
Présentée dans l'écrin d'origine. 

15 /  20 €  
 

335  Écrin à bijoux rectangulaire, le dessus à motif de fleurs de lys, 
avec sa clé, compartimenté à l'intérieur. 
8,5 x 18 x 25,5 cm. 
(usures) 

20 /  40 €  
 

336  Pièce de 10 Francs Hercule en argent, 1965. 
On y joint : 
- une pièce de 100 Francs en argent. 
- un vrac de monnaie de 13 monnaies dont 5 Francs. 

10 /  20 €  
 

337  Médaille en argent figurant Elizabeth II., 1981. 
Diam. 4 cm. 

10 /  20 €  
 

338  Pièce en métal "Tu Domine spes Mea 1782". 
5 /  10 €  

 

339  Série de neuf pièces de 10 francs Hercule en argent. 
Poids : 225 g. 

70 /  90 €  
 

340  Lot de deux pièces de 50 francs Hercule, 1976 en argent. 
Poids : 60 g. 

20 /  30 €  
 

341  Série de vingt-et-une pièces de 5 francs Semeuse et une pièce 
de 2 francs Semeuse en argent. 
Poids : 262,6 g. 

80 /  100 €  
 

342  CAPO DI MONTE, XIXe. 
Enfants et bouc. 
Groupe en porcelaine polychrome. 
17 x 24,5 x 11 cm. 
(restauration à une jambe). 

20 /  40 €  
 

343  Encrier repose-plume en bronze à deux patines à deux godets 
à décor d'un aigle, le socle en marbre reposant sur quatre 
petits pieds boule. 
Style Empire. 
22 x 33 x 21 cm. 

100 /  150 €  
 

344  BERNARDAUD et Cie, Limoges. 
Modèle MUSSET. 
Partie de service en porcelaine blanche et filet feuillagé or 
comprenant : 
- 23 assiettes plates (D : 24,5 cm). 
- 12 assiettes creuses (D : 20,5 cm). 
- 12 assiettes plates (D : 22 cm). 
- 1 plat de service, 1 soupière couverte et 1 saucière. 
(infimes éclats). 
On y joint une verseuse d'un modèle légèrement différent. 

150 /  200 €  
 

345  HAVILAND, Limoges France. 
Série de huit tasses et six sous-tasses (diam. : 14,5 cm). 
On y joint quatre tasses et quatre sous-tasses en porcelaine 
blanche et filet or JAMMET-SEIGNOLLES à Limoges. 

20 /  30 €  
 

346  Paire de flambeaux en métal argenté à décor de filets, la base 
circulaire. 
H : 27,5 cm. 
On y joint un bougeoir à deux bras de lumière en laiton. 
H : 16 cm. 

20 /  40 €  
 

347  Deux têtes en plâtre et pierre reconstituée. 
XXe. 
H : 15 cm et 16 cm. 
(restauration) 

20 /  30 €  
 

348  École, XXe. 
Important sujet en céramique polychrome figurant un lecteur 
à la canne. 
H : 47 cm. 
(restauration à la canne) 

40 /  50 €  
 

349  Coffre de messager en chêne et fer forgé. 
XIXe. 
15 x 26 x 28 cm. 
(accidents et manques, une charnière à refixer) 

40 /  60 €  
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350  Lot comprenant : 
- Un bouillon en faïence de STRASBOURG ; 
- Une monture d'huiler-vinaigrier en faïence ; 
- Un couvercle en faïence polychrome à décor de branchages 
fleuris, la prise en forme de citron (23 x 18 cm). 
(restaurations) 

20 /  30 €  
 

351  Boite octogonale en faïence de Sceaux, à décor en réserve 
d'une scène de colin-maillard, la monture en métal. 
Marque au revers. 
6 x 9,5 x 9,5 cm. 
(infime éclat) 

20 /  40 €  
 

352  Sujet en céramique émaillée et vernissée figurant une tête de 
lion. 
15 x 25 x 13 cm. 

20 /  40 €  
 

353  Lot comprenant une monture d'huilier-vinaigrier et une tasse 
(9 x 12 x 9 cm) en céramique polychrome à décor floral. 
(fêles, petits éclats) 

5 /  10 €  
 

354  Gaston Béguin (1892-1958). 
Buste de femme en terre cuite. 
H : 31 cm. 
Présentée sur son socle en bois. 

80 /  120 €  
 

355  HOPF.  
Clarinette si bemol en ébène et métal argenté. 
(en l'état) 

30 /  50 €  
 

356  Petite bouteille en verre opalin blanc à décor peint de 
personnages et de feuillages stylisés. 
H : 17 cm. 

20 /  30 €  
 

357  GIEN. 
Pied de lampe en faïence émaillée à décor renaissant, la 
monture en laiton. 
H : 51 cm (avec abat-jour) 

30 /  60 €  
 

358  Chine, XXe. 
Petite boîte rectangulaire en bronze et émaux cloisonnés 
figurant deux félins. 
4,5 x 9,5 x 7 cm. 

20 /  40 €  
 

359  J. MICHEL à Paris. 
Pied de lampe en verre multicouches à décor de feuillages. 
La monture en laiton (accidentée). 
H : 24 cm (totale). 

50 /  80 €  
 

360  Lot de platerie en métal argenté comprenant deux plats 
circulaires (D : 41,5 cm - le plus grand), un plat à cake et deux 
plats rectangulaires. 
(traces de scotch)  
On y joint six assiettes de présentation (modèles différents) 

40 /  60 €  
 

361  Deux tasses en verre coloré et émaillé à décor de fleurs et 
rehauts d'or, les anses à enroulement. 
H : 8 cm. 
(éclat au socle) 

5 /  10 €  
 

362  FRANCE, XVIIIe. 
Mortier circulaire en bronze patiné, la panse alternant profils 
de femme, lions et cariatides. 
H : 8,5 cm. 
D : 12,5 cm. 
(éclat au bord). 

20 /  40 €  
 

363  Paire de chenets en bronze à décor de pots à feu, vasques à la 
pomme de pin et guirlandes feuillagées. 
Style Louis XVI. 
28 x 25 x 14 cm. 

60 /  80 €  
 

364  Lot de deux paires de panneaux en laiton repoussé à décor de 
perdrix, scène de chasse et scène animée. 
Présentées dans des encadrements en laiton repoussé et bois 
sculpté. 
43,5 x 32,5 cm (à vue). 
42 x 30,5 cm (à vue). 

20 /  40 €  
 

365  Chine XXe. 
Deux pendentifs en jade sculptée dont un rectangulaire 
ajouré à décor de personnages et un ajouré en forme de 
rosace. 
4,5 x 6 cm. 
D : 5,5 cm. 
(accidents, restaurations). 

20 /  40 €  
 

366  Visio TESSA (XXe), attribué à. 
Le poisson. 
Sujet en pierre reconstituée sculptée. 
Présenté sur un socle en marbre. 
32,5 x 47 x 13,5 cm. 

60 /  80 €  
 

367  Asie, XXe. 
Vase octogonal en bois laqué noir à décorde nacre figurant 
des personnages. 
H : 27 cm. 
(accidents, manques et fentes) 

10 /  20 €  
 

368  Louis-Albert CARVIN (1875-1951). 
Chien. 
Sujet en régule signé. 
31  27 x 12,5 cm. 

30 /  50 €  
 

369  VULLIERME. 
CITROËN BX 14RE rouge. 
11,5 x 34,5 x 13 cm. 
(manque essuie-glace et petits accidents). 
Jouet offert aux concessionnaires par la marque. 
 

30 /  50 €  
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370  Ensemble de 5 cannes ou ombrelles dont une à décor d'une 
tête de satyre, une en bois laqué et une en bambou. 
L. max. 100 cm. 
(une légèrement tordue) 

40 /  60 €  
 

371  Livre broché "Des siècles de joaillerie française, exposition du 
Louvre, 1962". 

5 /  10 €  
 

372  Parie de service en porcelaine blanche de LIMOGES à décor 
polychrome de fleurs, le bordure peignée comprenant :  
- vingt-deux assiettes plates (Diam. 26 cm). 
- onze assiettes creuses (Diam. 21 cm). 
- douze assiettes plates à dessert (Diam. 20,5 cm). 
- nombreux plats de service dont saladier, soupière, raviers, 
saucière... 

80 /  120 €  
 

373  CHINE, XIXe ou XXe. 
Quatre assiettes dont une paire en porcelaine polychrome à 
décor de branchages fleuris, paysage et poisson. 
On y joint un plat circulaire en porcelaine bleu-blanc. 
Marque aux caractères en bleu au revers 
(fêles, éclats, restaurations). 
 

20 /  30 €  
 

374  CHINE, NANKIN, XXe. 
Vase balustre en céramique à décor polychrome de scènes de 
combats, les prises figurant des animaux stylisés. 
Marque aux caractères au revers. 
H. 44 cm. 
(infimes petits éclats au col) 

40 /  60 €  
 

375  CHINE, CANTON, XIXe. 
Légumier couvert en porcelaine à décor polychrome de fleurs 
et feuillages, volatiles et scènes animées. 
13 x 24 x 20 cm. 
(couvercle carré restauré). 

20 /  30 €  
 

376  CHINE et JAPON, XIX-XXe. 
Ensemble de cinq assiettes plates et creuses en porcelaine 
polychrome à décor IMARI, fleurs et feuillages, poissons et 
divers... 
Diam. IMARI : 22,5 cm. 
On y joint une assiette en cuivre émaillé à décor polychrome 
d'une scène animée. 
Diam. 20,5 cm. 
On y joint également deux assiettes en porcelaine anglaise et 
une assiette en faïence à décor d'un vas fleuri. 
(accidents, restaurations, fêles, éclats). 

100 /  150 €  
 

377  EMAUX DE LONGWY. 
Deux plats en faïence polychrome façon émaux cloisonnés à 
décor de fleurs et mtoifs géométriques. 
Diam. 28,5 cm. 

40 /  60 €  
 

378  Jatte circulaire en faïence à décor bleu sur fond blanc de 
fleurs, feuillages et étoiles, la bordure à motifs géométriques. 
H. 14 cm. 
Diam. 33 cm. 
(éclats). 

20 /  30 €  
 

379  Lot comprenant : 
- série de douze porte-couteaux de forme triangulaire en 
verre (L. 8 cm, éclats). 
- SEVRES, quatre verres en cristal (un éclat à l'un). 
- une carafe en verre (bouchon rapporté). 
- F.R.G. LIMOGES, FRANCE, sept tasses et douze sous-tasses. 

30 /  50 €  
 

380  Deux éventails XIXe en papier, carton, ivoirine, dentelle et 
soie à décor polychrome. 
(manques, accidents). 

20 /  30 €  
 

381  Onze fourchettes à entremets en métal argenté (L. 14 cm). 
On y joint au modèle douze fourchettes à entremets (L. 12,5 
cm). 
On y joint également une cuillère à bouillie en ivoirine, le 
manche en argent fourré à décor de fleurs et feuillages 
(L.16,5 cm). 

20 /  30 €  
 

382  JAPON, XXe. 
Paire de petits vases en bronze patinés à décor de volatiles, 
fleurs et branchages. 
H. 9 cm. 

40 /  60 €  
 

383  Briquet de table cubique en onyx et laiton. 
9 x 7 x 7 cm. 
(éclats) 

5 /  10 €  
 

384  Coffret à bijoux en régule patiné à décor d'un piano-forte, 
l'intérieur capitonné (usé) 
9,5 x 13,5 x 7,5 cm. 

15 /  30 €  
 

385  Mortier en bronze à décor de coquilles. 
H. 8 cm. 
Diam. 12 cm. 
On y joint un pilon en bronze. 
L. 21 cm. 

30 /  50 €  
 

386  CHINE, XXe. 
Deux vases balustre en bronze à émaux polychrome 
cloisonnés à décor de fleurs. 
Présentés sur leru socle en bois. 
H. totale 12,5 et 15,5 cm. 

10 /  20 €  
 

387  Lot comprenant :  
- JAPON, verseuse en porcelaine (H. 15 cm, restaurée). 
- agate géode présentée sur son socle. 
- burette en verre gravé, la monture en laiton. 
- une rose des sables. 
- deux tasses en céramique sur fond noir. 
- un petit gobelet à anse en étain 

10 /  20 €  
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388  Important pichet en céramique émaillée verte, l'extérieur 
noir. 
Marque "Made in France" au revers. 
H. 28 cm. 
(petit éclat) 
 

30 /  50 €  
 

389  Pied de lampe en laiton, la base circulaire, le fut tourné. 
H. 32 cm. 

10 /  20 €  
 

390  Huilier-vinaigrier en métal argenté monté en lampe. 
H. 47,5 cm. 
(accident). 
On y joint un vase en verre rehaussé à l'or. 

10 /  20 €  
 

391  Lanterne cylindrique en verre et laiton à trois feux de lumière. 
H. 45 cm. 

10 /  20 €  
 

392  Lot de cuivre comprenant un écumoire, bassines à confiture, 
moule à Kougelhopf, trois casseroles, une louche et un bol. 

50 /  80 €  
 

393  CHRISTOFLE. 
Série de quatre plats ovales en métal argenté à décor de 
filets.  
30,5 x 23,5 cm. 
 

50 /  80 €  
 

394  CHINE, XXe. 
Personnage au dragon stylisé.  
Sujet en malachite. 
11 x 11 x 4 cm. 
(présenté sur un socle en bois). 
 

40 /  60 €  
 

395  Lampe de bureau en laiton doré. 
H : 36,5 cm. 
(électrifiée). 

40 /  60 €  
 

396  Série de douze assiettes circulaires en métal. 
Diam. 29,5 cm. 
On y joint dix assiettes de présentation en inox.  
Diam. 32,5 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

397  Carafe en cristal taillé, la monture en métal. 
H : 28,5 cm. 

20 /  30 €  
 

398  ITALIE, XXe. 
Lot de six dessous de verre en métal argenté et verre. 
Diam. 10 cm. 

10 /  20 €  
 

399  CHRISTOFLE. 
Lot de cinq rince-doigts en métal argenté à décor de filets 
rubanés.  
Diam. 14 cm. 
(petit accident). 

30 /  50 €  
 

400  Sonnette de table en métal à décor d'une femme à l'éventail.  
H : 20 cm. 
(fonctionnelle, usures). 

20 /  30 €  
 

401  CHINE, XXe.  
Lot de trois tabatières en porcelaine bleue et blanche. 
Marques rouge au revers. 
H : 7cm (la plus grande). 

20 /  30 €  
 

402  Lot de cinq boules en marbre, présentées sur des ronds de 
serviette en métal argenté et argent. 
Diam. 9 cm (la plus grande). 
(l'une accidentée). 

40 /  60 €  
 

403  GALLIA.  
Quatre rince-doigts en métal argenté. 
H : 5 cm. 
Diam. 11 cm. 

20 /  30 €  
 

404  CHINE, XXe.  
Série de sept assiettes en porcelaine polychrome à décor de 
dragons et rehauts d'or.  
Diam. 25 cm. 
On y joint huit assiettes creuses au modèle, quatre coupelles 
et un vase.  
 

20 /  30 €  
 

405  CHINE, XXe.  
Cache-pot et une soucoupe en porcelaine bleue et blanche à 
décor de paysages.  
H. du cache-pot : 15 cm. 

20 /  30 €  
 

406  Important seau à champagne ou rafraichissoir à deux anses 
en métal argenté à décor de feuilles de chêne et glands. 
28 x 29 x 30 cm. 

30 /  50 €  
 

407  Buste d'homme en plâtre patiné reposant sur son socle. 
H : 20 cm. 
(usures) 

10 /  20 €  
 

408  Série de trois légumiers dont un couvert, l'un CHRISTOFLE (8 x 
32 x 24,5 cm) à décor de coquilles et motifs feuillagés. 
(bosses). 

20 /  30 €  
 

409  Lot comprenant :  
- un saladier en cristal à décor gravé de fleurs. H : 8 cm. Diam. 
21 cm. 
- un vase en cristal.  
- DAUM, saleron en cristal.  
- trois coupelles en cristal dont une paire. 

30 /  50 €  
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410  CHINE, XXe.  
Grand vase balustre en porcelaine bleue et blanche à décor 
de fleurs.  
H. 40 cm. 

40 /  60 €  
 

411  CHINE, XXe.  
Lot comprenant trois vases, un cendrier et une boîte couverte 
en porcelaine bleue et blanche à décor de feuillages et fleurs.  
H. du plus grand : 20,5 cm. 
(un accidenté) 

30 /  50 €  
 

412  Paire de bougeoirs en bronze argenté, la base circulaire à 
décor de rinceaux feuillagés.  
H : 30 cm. 
(usures). 

50 /  80 €  
 

413  GIEN, France. 
Important service en faïence polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés, les prises à décor de dauphins stylisés comprenant 
:  
- 32 assiettes plates. Diam. 26 cm. 
- 11 assiettes creuses. Diam. 26 cm. 
- 33 assiettes plates. Diam. 23 cm. 
- nombreux plats de service dont soupières couvertes, 
saladiers, raviers, coupes sur pied, saucière.  
On y joint une partie de service à thé et café au modèle 
comprenant tasses, sous-tasses, sucriers, verseuses, pots à 
lait. 
(éclats, accidents, fêles). 

200 /  300 €  
 

414  Lot de quatre dessous de bouteille en métal argenté à décor 
de filets au pluriel.  
Diam. 15,5 cm. 
On y joint six dessous de bouteille de modèles différents. 
(usures). 

30 /  50 €  
 

415  Paire de plats couverts rectangulaires en métal argenté à 
deux anses. 
7 x 30 x 21 cm. 
On y joint un plat rectangulaire en métal argenté à décor de 
rangs de perles, la prise amovible. 

60 /  80 €  
 

416  CHRISTOFLE. 
Importante soupière en métal argenté à décor de filets, les 
prises coquilles. 
8 x 35 x 27 cm. 

50 /  60 €  
 

417  SAINT LOUIS.  
Coupe en cristal à décor de motifs stylisés. 
Cachet.  
H : 10 cm.  
Diam. 22 cm. 
 

40 /  60 €  
 

418  Paire de bougeoirs en métal argenté, la base circulaire, le fut 
cannelé à décor de rangs de perle.  
H : 28 cm. 
(usures). 

20 /  30 €  
 

419  Paire de bougeoirs en bronze argenté, le fut torsadé. 
H : 26,5 cm. 

50 /  80 €  
 

420  Timbale en argent, poinçon minerve. 
Marquée Marcel. 
M. O : illisible.  
Poids : 128 g. 

40 /  50 €  
 

421  Lot comprenant :  
- deux plats octogonaux en métal argenté. 27,5 x 22,5 cm.  
- dessous de bouteille, casseroles, pot à lait, sucrier, rince-
doigts, verseuse égoïste, présentoir à oeufs, grand plat de 
service...  
- dont saut à glaçons et rince-doigts CHRISTOFLE.  
On y joint une coupe en cristal et monture en argent.  
(usures). 

40 /  60 €  
 

422  Petites cuillères en argent étranger 800 mil. à décor feuillagé. 
Poids : 144 g. 
L : 11,5 cm. 
Présentées dans un coffret L. MICHAUD à Neufchâtel. 

50 /  60 €  
 

423  SAINT CLEMENT. 
Deux pichets en barbotine polychrome figurant un canard et 
un coq. 
H : 34 cm. 
(infime éclat à l'un). 

40 /  60 €  
 

424  Auguste MOREAU (1834-1917) d'après. 
Le Progrès. 
Sujet en régule. 
H : 58 cm. 
 

50 /  60 €  
 

425  Travail. 
Sujet en régule, le socle circulaire en marbre. 
H : 41,5 cm. 

30 /  50 €  
 

426  ROUSSSEAU, d'après. 
Sujet en régule patiné, le socle circulaire en bois. 
H : 36,5 cm. 

20 /  30 €  
 

427  Petite Suzette. 
Sujet en régule patiné, le socle circulaire en bois. 
H : 35 cm. 

20 /  30 €  
 

428  La Musique. 
Sujet en régule patiné, le socle en bois. 
H : 42 cm. 

20 /  30 €  
 

429  Coupe circulaire en cristal à décor de motifs géométriques. 
H : 8,5 cm. 
D  : 39 cm. 

30 /  50 €  
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430  Important seau à champagne en cristal à décor de feuillages, 
les prises à enroulement, le bord doré. 
26 x 24 x 20 cm. 

50 /  60 €  
 

431  Sujet en verre moulé figurant un éléphant. 
24,5 x 20 x 10 cm. 

40 /  60 €  
 

432  FLEURON. 
Pichet rafraichissoir en verre et métal, la prise en forme de 
fruit. 
H : 31 cm. 
(manque l'intérieur). 

20 /  30 €  
 

433  Ugo CIPRIANI (1887-1960) (attribué à). 
Femme et enfant 
Sujet en terre cuite signé sur la terrasse. 
35 x 46 x 22 cm. 

100 /  150 €  
 

434  Petit sujet en bronze de Vienne figurant un aigle les ailes 
déployées. 
4 x 9,5 x 4 cm. 

 €  
 

435  Petit sujet en métal argenté figurant deux oiseaux branchés. 
Présenté sur un socle en bois (rapporté). 
9 x 10,5 x 6 cm. 

20 /  30 €  
 

436  Un encrier de forme carrée en faïence polychrome, la 
monture en bronze ou laiton patiné à décor ajouré de 
feuillages. 
11 x 19 x 19 cm. 
(éclat au bouchon). 

20 /  30 €  
 

437  C.M., Limoges France. 
Partie de service en porcelaine blanche et rehauts d'or, le 
pourtour chiffré comprenant : 
- 40 assiettes plates (D : 24 cm). 
- 11 assiettes creuses(D : 24 cm). 
- nombreux plats de service dont saucières, soupière, raviers, 
etc... 
(petits éclats). 

100 /  150 €  
 

438  F. LEGRAND & Cie. Limoges France. 
Série de 29 assiettes plates en porcelaine blanche et filet 
feuillagé rehaussé à l'or. 
D : 24,5 cm. 

60 /  80 €  
 

439  RENOLLEAU, Angoulême. 
Charcuterie CHAGNAUD. 
Pot couvert publicitaire en faïence polychrome à décor de 
fleurs et canards. 
H : 10 cm. 
D : 14 cm. 
 

40 /  60 €  
 

440  Important pichet à deux anses en étain gravé d'une devise à 
décor de scènes animées. 
H : 45 cm. 
(enfoncements). 

40 /  60 €  
 

441  Timbale droite en argent à décor de motifs géométriques, le 
buvant à filet.  
Style 1930. 
H. 8 cm. Diamètre : 6,5 cm. 
Poids : 63,2 g. 
(légers enfoncements) 

30 /  50 €  
 

442  Timbale à col légèrement évasé en argent guilloché, le buvant 
gravé "Philippe". 
H. 7 cm. Diam. 6 cm. 
Poids : 59,2 g. 
(enfoncements et bosses) 

30 /  50 €  
 

443  Pince à billets circulaire en argent ornée d'une pièce de 5 
francs, Louis-Philippe Ier, Roi des Français, 1847. 
Diam. 4,5 cm. 
Poids : 30,9 g. 

20 /  30 €  
 

444  Passe-thé circulaire en argent et vermeil à décor de filets 
géométriques. 
Poids : 28,2 g. 
H. 3,3 cm. Diam. 4,7 cm. 

10 /  20 €  
 

445  CHRISTOFLE. 
Paire de salerons en cristal et bouchons en argent. 
H. 4,5 cm. 

10 /  20 €  
 

446  Pince à cravate en argent ornée d'une petite pierre blanche à 
l'imitation du diamant monté en serti-clos. 
Poids brut : 8 g. 
L. 6,5 cm. 

10 /  20 €  
 

447  Paire de boutons de manchettes circulaires en argent ornés 
de résine en cabochon à l'imitation de l'ambre. 
Poids brut : 13,4 g. 
Diam. 2,5 cm. 

10 /  20 €  
 

448  ROBJ. 
Paire de coquetiers en porcelaine blanche rehaussée à l'or 
figurant un nénuphar stylisé. 
H. 5 cm. Diam. 7 cm. 
On y joint une paire de cuillers en métal argenté, décor de 
filets géométriques. 
Vers 1930. 
Présentés dans son écrin d'origine. 

50 /  60 €  
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449  ROBJ. 
Paire de salerons en porcelaine blanche rehaussée à l'or 
figurant un panier stylisé. 
H. 4 cm. Diam. 5,5 cm. 
On y joint une paire de pelles à sel en métal. 
Vers 1930. 
Présentés dans un écrin. 

30 /  50 €  
 

450  LIMOGES. 
Paire de salerons en porcelaine blanche rehauséée à l'or à 
décor de cygnes. 
5,5 cm x 5,5 cm. 
Présentée avec une pelle à sel en métal doré dans l'écrin 
d'origine; 

10 /  20 €  
 

451  CHANEL. 
Paire de lunettes de soleil de dame à décor de laque brune 
façon matelassée. 
(adaptée à la vue). 

20 /  30 €  
 

452  Grand confiturier en cuivre et métal. 
23 x 50 x 48 cm. 

30 /  50 €  
 

453  Deux robinets pour cuve à vin en cuivre et métal. 
L : 21 et 28 cm. 

30 /  40 €  
 

454  Sucrier couvert en verre coloré et rehaussé à l'or à décor de 
fleurs et feuillages. 
H : 15,5 cm. 

20 /  30 €  
 

455  Paire de petits vase en opaline blanche et rehauts d'or à 
décor de fleurs. 
H : 9,5 cm. 

10 /  20 €  
 

456  ASIE, XXe. 
Vase rouleau en porcelaine polychrome à décor de paysages. 
H : 23 cm. 

30 /  50 €  
 

457  Sujet en porcelaine blanche et rehauts d'or figurant Jeanne 
d'Arc sur une terrasse. 
H : 30 cm. 
(manque à l'épée). 

50 /  60 €  
 

458  Lot de couverts en métal argenté, argent fourré, métal doré 
et corne comprenant : 
- cinq couverts de table et six petites cuillères, modèle à filet. 
- six couverts de table, modèle feuillagé, présentés dans un 
écrin. 
- onze petites cuillères en métal doré et nacre, présentés 
dans un écrin. 
- couverts à salade, pelle de service et cuillère à bouilli. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

459  Limoges, manufacture Jean POUYAT (1839-1912). 
Verseuse en porcelaine blanche et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
H : 20,5 cm. 
(infimes usures). 

20 /  30 €  
 

460  Paire de chandeliers en cristal moulé à décor de motifs 
géométriques. 
H : 22,5 cm. 

30 /  40 €  
 

461  Présentoir circulaire sous cloche en verre ou cristal à décor de 
motifs géométriques. 
D : 21 cm. 

10 /  20 €  
 

462  Aiguière en faïence lustré polychrome à décor de motifs 
géométriques. 
H : 35 cm. 
(pied restauré). 

 €  
 

463  Monaco, Vallauris. 
Pichet ou aiguière en faïence polychrome à décor de fleurs, la 
prise en forme de serpent. 
H : 34 cm. 
(bec restauré). 

10 /  20 €  
 

464  BOCH LA LOUVIERE. 
Vase en faïence polychrome à décor Art Deco de feuillages 
stylisés. 
Cachet.  
H : 17,5 cm. 

50 /  60 €  
 

465  AFFRIQUE, XXe. 
Deux bustes en ébène. 
H : 18 cm. 

30 /  40 €  
 

466  DELFT. 
Potiche couverte en faïence bleue à décor de paysages et 
rinceaux feuillagés, la prise en forme d'animal stylisé. 
H : 36 cm. 
(infime éclat). 

30 /  50 €  
 

467  Importante paire de vases en verre moulé à décor de motifs 
géométriques, la base de forme carrée. 
H : 32,5 cm. 
(éclats et un fêlé). 

50 /  60 €  
 

468  CHRISTOFLE. 
Partie de service à café ou thé en métal argenté et bois 
comprenant verseuse (H : 23 cm), pot à lait et sucrier couvert. 

30 /  40 €  
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469  F. LEGRAND & Cie, Limoges, France. 
Partie de service de table en porcelaine blanche et rehauts 
d'or comprenant : 
- 22 assiettes plats (D : 24,5 cm). 
- 18 assiettes plates à dessert (D : 21,5 cm). 
- nombreux plats de service dont saladier, raviers, etc... 
(infimes petits éclats et usures). 

100 /  150 €  
 

470  L. BERNARDAUD & Cie. 
Partie de service de table en porcelaine blanche et vieux 
jaune à décor de fleurs et filets comprenant : 
- 29 assiettes plates (D : 25 cm). 
- 10 assiettes plates (D : 21 cm). 
- 4 assiettes creuses (D : 22 cm). 
- nombreux plats de service dont soupière, saladier, raviers, 
coupes sur pied, etc... 
- partie de service à café dont sucrier. 
(infimes éclats et usures). 

150 /  200 €  
 

471  verre sur pied en verre facetté à décor à l'or de coeurs. 
H : 12,5 cm. 

10 /  20 €  
 

472  Plateau rectangulaire à deux anses en verre moulé 
compartimenté. 
36 x 23 cm. 
On y joint un vide-poche en verre moulé à décor d'une 
vioture. 

20 /  30 €  
 

473  CAPODIMONTE. 
Potiche couverte ajourée en porcelaine polychrome à décor 
de fleurs et rehauts d'or. 
Marque au revers. 
H : 35,5 cm. 
(infimes petits manques). 

50 /  80 €  
 

474  Panneau rectangulaire en bois marqueté à décor d'une 
vasque fleurie et feuillagée. 
34 x 24,5 cm. 

50 /  60 €  
 

475  PHUONG NAM, Vietnam, XXe. 
Couple. 
Plaque rectangulaire en laque et nacre. 
20 x 14,5 cm. 

10 /  20 €  
 

476  Deux plats à barbe en faïence polychrome à décor de vasque 
fleurie et guirlandes feuillagées. 
XXe. 
8x 30 x 25 cm (le plus grand). 

20 /  30 €  
 

477  Plat oblongue en métal argenté, le pourtour à décor de filets. 
54 x 36 cm. 

30 /  50 €  
 

478  Chauffe-plat double en métal argenté, les pries à 
enroulement, les pieds boule. 
11 x 48 x 24 cm. 
(usures). 

40 /  60 €  
 

479  SARREGUEMINES. 
OBERNAI. 
Trois plats rectangulaire de service à deux anses en faïence 
polychrome à décor de scènes de vie. 
40 x 24 cm (le plus grand). 

40 /  60 €  
 

480  Pendule portique en bois et placage de bois clair, les montant 
à colonnes torsadées 
Époque Restauration, XIXe. 
Présentée sous son globe en verre et socle en bois noirci. 
62 x 28 x 18 cm. 

80 /  120 €  
 

481  SARREGUEMINES. 
FLORE. 
Partie de service de table en faïence à décor de fleurs 
comprenant huit assiettes plates (D : 24,5 cm), raviers, coupe 
sur pied, etc... 
(accidents, usures, fêles). 

 €  
 

482  58 pièces de 10 francs Turin. 
Poids : 579 g. 

150 /  200 €  
 

483  GALLIA. 
Mendiant en métal argenté à trois compartiments, les prises 
feuillagées. 
9 x 29,5 x 19 cm. 

30 /  40 €  
 

484  Coupe circulaire en verre coloré, le piètement en métal, les 
prises en bois exotique. 
10 x 50 x 30,5 cm. 

30 /  50 €  
 

485  JAPON, XXe. 
Coupe circulaire en faïence polychrome à décor de crabes et 
motifs fleuris. 
marque aux caractères au revers. 
H : 5,5 cm. 
D : 20 cm. 

20 /  30 €  
 

486  ASIE, XXe. 
Coupe circulaire en céramique sur fond vert à décor de 
paysages animés et motifs fleuraux. 
Marque au revers. 
H : 6,5 cm. 
D : 20,5 cm. 

30 /  50 €  
 

487  Coupe sur pied en bronze patiné à décor de feuillages, les 
prises ajourées. 
H : 18,5 cm. 

40 /  60 €  
 

488  Sujet en pierre dure figurant un couple de cheval sur sa 
terrasse. 
16 x 23 x 8 cm. 
(restaurations). 

20 /  30 €  
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489  Liqueurs COMBIER. 
Seau à glaçons en verre moulé et vide-poche en céramique 
sur fond rouge (15 x 14 cm). 
 

10 /  20 €  
 

490  Ménagère en métal argenté, modèle à filet comprenant : 
- douze couverts de table (L : 20,5 cm). 
- douze petites cuillères (L : 14 cm). 
- une louche. 
Présentée dans un écrin. 
On y joint douze couteaux en coffret. 

30 /  50 €  
 

491  Lampe bronze, le fut cannelé, la base carrée feuillagée. 
Électrifiée. 
H : 76,5 cm (total avec abat-jour). 

50 /  60 €  
 

492  René RESTOUEIX (1924) à Limoges. 
L'été et le Printemps. 
Trois plaques rectangulaire en émail polychrome. 
Signées dans le décor. 
30 x 14,5 cm (plaque). 
45 x 30 cl (avec cadre). 

50 /  80 €  
 

493  J. BETOUNE à Limoges. 
Paysages. 
Deux émaux polychromes. 
25 x 28,5 cm (cadre). 

20 /  30 €  
 

494  Karl ENS, Germany. 
Oiseau branché. 
Sujet en porcelaine polychrome . 
Marque au revers. 
H : 17,5 cm. 
(accident à la queue). 

10 /  20 €  
 

495  Karl ENS, Germany. 
Oiseau branché. 
Sujet en porcelaine polychrome . 
Marque au revers. 
H : 13 cm. 

30 /  50 €  
 

496  Karl ENS, Germany. 
Oiseau branché, un poisson dans la gueule. 
Sujet en porcelaine polychrome . 
Marque au revers. 
H : 17,5 cm. 

30 /  50 €  
 

497  CHINE, XXe. 
Paire de vases en laiton cloisonné à décor de fleurs et 
papillons. 
H : 30,5 cm. 
Présentés sur deux socle en bois ajouré. 

40 /  60 €  
 

498  CHINE, XXe. 
Paire de vases en laiton cloisonné à décor de fleurs et 
papillons. 
H : 25,5 cm. 
Présentés sur deux socle en bois ajouré. 

40 /  60 €  
 

499  CHINE, XXe. 
Paire de vases en laiton cloisonné à décor de rinceaux 
feuillagés. 
H : 26 cm. 
Présentés sur deux socle en bois ajouré. 

40 /  60 €  
 

500  CHINE, XXe. 
Pot couvert en laiton cloisonné à décor de fleurs et volatiles. 
H : 22 cm. 
Présentés sur deux socle en bois ajouré. 

20 /  30 €  
 

501  CHINE, XXe. 
Deux vases en laiton cloisonné à décor de fleurs. 
H : 31,5 cm (le plus grand) 
 

40 /  60 €  
 

502  Service à fruit en céramique polychrome comprenant un 
saladier (11,5 x 26 x 21 cm) et huit coupes. 

50 /  60 €  
 

503  Important lot de métal argenté comprenant : 
- six couvert de table (L : 22 cm) + une louche. 
- Jean COUZON : douze couteaux  de table. 
- douze porte-couteaux à décor de boules. 
On y joint un passe-thé en argent. 
 

20 /  30 €  
 

504  S.F.A.M. 
Série de douze couteaux de table et douze couteaux à 
entremet. 
L : 20,5 et 25 cm. 
Présentés dans deux coffrets. 

30 /  50 €  
 

505  Lot de six couteaux de table et six couteaux à entremet en 
métal argenté, à décor feuillagé. 
L : 20,5 et 25,5 cm. 
On y joint six couteaux de table d'un modèle différent. 
L : 24 cm. 
On y joint également douze fourchettes à huitres en métal 
argenté, présentées dans un écrin. 

40 /  60 €  
 

506  Lot comprenant : 
- une lampe à pétrole en étain, marbre et verre émaillé à 
décor de fleurs. 
H : 45 cm. 
- un vide-poche en biscuit à décor d'une femme à la barque. 
(petits accidents). 

10 /  20 €  
 

507  Lot de cuivres et métal dont casserole, cache-pot, bassinoire, 
pot à charbon (H : 45 cm). 
(usures). 

30 /  40 €  
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508  BUTLER, Anglette. 
Série de six petites cuillères à pamplemousse en métal 
argenté. 
L : 14 cm. 
 

20 /  30 €  
 

509  CHRISTOFLE. 
Modèle VENDOME. 
Couvert à entremet en métal argenté à décor de coquille. 
L : 17 cm. 
On y joint une cuillère à oeuf en argent, poinçon Minerve. 
On y joint divers couverts en métal argenté. 

20 /  30 €  
 

510  Lot en métal argenté comprenant : 
- un nécessaire pelle et balayette de table, présentées sur son 
support. 
H : 21 cm. 
- CHRISTOFLE : un presse-agrumes. 
- deux timbales à décor de filets. 
- un seau à glace, un beurrier, une coupe à deux anses et une 
soupe ajourée. 

30 /  50 €  
 

511  DAUM, France. 
Paire de salerons en cristal. 
3 x 6 x 5 cm. 
Présentés dans l'écrin de la marque. 
On y joint une pelle à sel en métal argenté. 

10 /  20 €  
 

512  Deux aiguières en céramique polychrome dont une à décor 
ajouré de fleurs. 
H : 37 cm (la plus grande). 

10 /  20 €  
 

513  SCH NEIDER, France. 
Vase en cristal de forme libre. 
H : 12 cm. 
On y joint un vase en verre à décor de motifs géométriques. 

20 /  30 €  
 

514  André BUREAU à Limoges. 
Paysage. 
Émail. 
26,5 x 30,5 cm (cadre). 

10 /  20 €  
 

515  Jatte en cristal taillé à décor de pointes de diamants. 
H : 10,5 cm. 
D : 22,5 cm. 

 €  
 

516  Petit carafon en cristal, la monture en argent étranger, à 
décor d'une coquille. 
Travail Anglais. 
H : 22,5 cm. 

60 /  80 €  
 

517  SARREGUEMINES, France. 
Série de huit assiettes en faïence fine à décor de poissons. 
27,5 x 24 cm. 

30 /  50 €  
 

518  DAUM, France. 
Paire de salerons en cristal. 
3 x 6 x 5 cm. 
Présentée dans l'écrin de la marque 

30 /  50 €  
 

519  DELFT, XXe. 
Plat circulaire en faïence polychrome à décor de fleurs et 
feuillages. 
D : 37,5 cm. 

20 /  30 €  
 

520  ASIE, XXe. 
Pot couverte en porcelaine polychrome à décor de 
personnages. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H : 20 cm. 
(couvercle restauré, et infime éclat au col). 
Présenté sur un socle en bois ajouré. 

30 /  50 €  
 

521  ASIE, XXe. 
Pot à gingembre en porcelaine polychrome à décor de 
médaillons figurant des personnages. 
H : 22,5 cm. 
Présenté sur un socle en bois. 

40 /  60 €  
 

522  ASIE, XXe. 
Pot à gingembre en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
Marque aux caractères rouges au revers. 
H : 222 cm. 
Présenté sur un socle en bois ajouré. 

30 /  50 €  
 

523  ASIE, XXe. 
Coupe circulaire sur talon en céramique sur fond vert. 
H : 7 cm. 
D : 20 cm. 
(éclat au talon et fêle). 

30 /  50 €  
 

524  ASIE, XXe. 
Deux sujets en porcelaine polychrome figurant eux enfants 
rieurs. 
H : 16,5 cm. 
(petits manques aux doigts, fêle). 

30 /  50 €  
 

525  ASIE, XXe. 
Pot couvert en porcelaine polychrome à décor de rinceaux 
feuillagés, la monture en métal. 
H : 13,5 cm. 

30 /  50 €  
 

526  ASIE, XXe. 
Lampe en bois exotique. 
H : 60 cm (avec abat-jour). 

30 /  50 €  
 

527  Inde ou Pakistan, XXe. 
Paire de lampes balustres en carton bouilli laqué sur fond 
doré à décor de fleurs et feuillages. 
Électrifiées. 
H : 40 cm. 

60 /  80 €  
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528  Pique-cierge en bois sculpté et argenté. 
Transformé en lampe. 
XIXe. 
H : 62 cm (total). 

30 /  50 €  
 

529  Plat à offrandes circulaire en cuivre à décor ciselé et repoussé 
de godrons et motifs feuillagés. 
D : 39,5 cm. 

50 /  80 €  
 

530  Important sujet en bois sculpté et doré à décor d'une tête 
d'angelot. 
27 x 76 cm. 
(restaurations). 

50 /  60 €  
 

531  Tabatière en carton bouilli à décor d'un cartouche. 
2 x 6,5 x 4 cm. 

10 /  20 €  
 

532  Petite tabatière en corne à décor d'un profil d'homme, 
l'intérieur en métal. 
2 x 6 x 5 cm. 

20 /  30 €  
 

533  ASIE, XXe. 
Lampe en céramique ajourée verte à décor de feuillages, le 
socle circulaire en bois noirci. 
Électrifiée. 
H : 56 cm (total). 

20 /  30 €  
 

534  ASIE, XXe. 
Trois plaques octogonales en métal repoussé à décor 
d'animaux stylisés. 
Présentées dans deux encadrements en bois doré. 
19 x 26,5 cm. 
On y joint six personnages en métal doré présentés dans un 
encadrement sous verre. 

30 /  50 €  
 

535  CHINE, XXe. 
Deux assiettes en porcelaine polychrome à décor de fleurs. 
D : 21 cm. 
(une avec infime fêle). 

20 /  30 €  
 

536  École XIXe. 
Scène mythologique ou religieuse. 
Broderie au point lancé. 
19 x 27,5 cm (à vue). 

40 /  60 €  
 

537  École XIXe. 
Saint. 
Broderie et chromo polychrome. 
Encadré. 
16,5 x 12,5 cm. 
(petits accidents et manques). 

30 /  50 €  
 

538  Paire de flambeaux à cinq bras de lumière en bonze doré à 
décor feuillagé. 
H : 37 cm. 

40 /  60 €  
 

539  BUFFET CRAMPON à Paris. 
Clarinette. 
Présentée dans son étui. 
(manque embouchure). 
 

40 /  60 €  
 

540  Paul BEUSCHER, 27 Boulevard Beaumarchais à Paris. 
SAXOPHONE. 
H : 61 cm. 
Présenté dans un étui. 
(non testé). 

50 /  80 €  
 

541  Vase boule en céramique sur fond or. 
H : 18 cm. 

30 /  40 €  
 

542  Paire de cassolettes en onyx et bronze à décor de guirlandes 
feuillagées. 
H : 32 cm. 

20 /  30 €  
 

543  Lampe bouillotte à deux bras de lumière en bronze, l'abat-
jour en tôle. 
H : 45 cm. 

40 /  60 €  
 

544  Petite lampe bouillotte composée d'un bougeoir à main en 
métal, l'abat-jour en tôle. 
Électrifiée. 
H : 50 cm. 

20 /  30 €  
 

545  ASIE, XXe. 
Broderie sur soie à décor de fleurs et volatile. 
29 x 29 cm. 
On y joint deux broderies sur soie à décor de fleurs et 
papillons. 

20 /  30 €  
 

546  Miroir psyché de table en bois et placage ouvrant par trois 
tiroirs, le verre biseauté. 
48 x 46 x 48 cm. 

40 /  60 €  
 

547  VOIGTLANDER. 
Stereoflektoskop format 6x13, objectifs Heliar 4.5/75. 
Avec étui et notice. 

200 /  300 €  
 

548  Lot d'appareils photos et accessoires dont : 
- KODAK VEST POCKER 1910 en étui.. 
- VOITLANDER LANTHAR. 
- CORONET en étui avec notice. 

20 /  30 €  
 

549  Lampe de piano en bronze et laiton, le réservoir en verre 
coloré dans le goût de BACCARAT. 
H. 53,5 cm. 

20 /  30 €  
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550  CRISTOFLE.  
Collection Gallia. 
Décapsuleur en métal argenté figurant Napoléon Empereur, 
tête laurée.  
Diam. 5,2 cm.  
Présenté dans son écrin d'origine. 

20 /  30 €  
 

551  Décapsuleur en métal chromé ou argenté à l'effigie de la 
Compagnie Générale Transatlantique et du Paquebot France, 
daté 1962 et gravé Le Havre - New-York, French Line. 
Diam. 5,2 cm. 

30 /  50 €  
 

552  S.T.DUPONT. 
Stylo-bille rétractable en métal doré finement cannelé et 
laqué noir.  
L. 13,5 cm. 
 
On y joint :  
WATERMANN. 
Stylo-bille rétractable en métal doré.  
Présenté dans un écrin de parure BMW.  
 

20 /  30 €  
 

553  Sujet figurant Bouddha en pierre dure, type pierre de Soleil. 
XXe. 
H. 6 cm. 

30 /  50 €  
 

554  RICHARD (Johann LOETZ Witwe Galsfabrik) 
Vase soliflore en verre multicouches, la panse globulaire et le 
col tubulaire à décor de fleurs et feuillages dans les tons 
rouges. 
Porte une étiquette au revers. 
H. 22 cm. 
 

50 /  80 €  
 

555  Lot de trois jattes en cristal et verre, la monture en métal 
argenté à décor feuillagé et filets rubanés. 
H. max. 8 cm. 
Diam. max. 20 cm. 
(petits éclats à la plus grande). 

30 /  50 €  
 

556  Seau à biscuits en cristal,la monture en métal argenté à décor 
feuillagé. 
H. 20 cm. 

30 /  50 €  
 

557  Aiguière en cristal, la monture en métal argenté à décor d'un 
visage. 
H. 36,5 cm. 

30 /  50 €  
 

558  Lot en métal argenté comprenant :  
- CHRISTOFLE, taste-vin à décor godronné. 
- un pichet, l'anse feuillagée. 
- une timbale  
-un plateau rectangulaire. 
21 x 15 cm (plateau). 

30 /  50 €  
 

559  CHRISTOFLE. 
Série de douze couteaux à entremet, les lames en acier. 
(usures). 
L. 19 cm. 
On y joint un couteau à beurre en argent fourré et métal. 

20 /  30 €  
 

560  Saupoudreuse en argent, poinçon Minerve, la spatule chiffrée 
"MB" à décor de motifs géométriques. 
L. 22 cm. 
Poids : 104,5 g. 

30 /  50 €  
 

561  Lot de métal argenté comprenant :  
- couvert à salade, l'extrémité en corne, le manche fourré, 
présenté dans son coffret. 
- quatre couverts à décor de filets rubanés. 
- cinq petites cuillères au modèle. 
- trois cuillères et une fourchette modèle uniplat. 
- cinq cuillères à décor de filet. 
- couvert à glace en argent fourré et métal doré, présenté 
dans son coffret. 
- une grande cuillère à décor de filet. 
- une pelle de service à décor de fleurs et feuillages. 
L. 28 cm (pelle). 

30 /  50 €  
 

562  BACCARAT.  
Série de onze porte couteaux rectangulaires en cristal. 
Présentée dans son coffret. 
L. 8 cm. 
(petits éclats). 
On y joint une série de seize porte-couteaux triangulaires. 
L. 9 cm et autres. 
On y joint également une coupe sur pied en verre à décor 
gravé de fleurs et feuillages. 
H. 18 cm. 
Diam. 16 cm. 

30 /  40 €  
 

563  Lot comprenant :  
- Une cloche en verre, la prise à pans coupés  
H. : 24 cm. 
D. : 22 cm. 
- Une cuillère en cuivre, le manche ajouré. 

20 /  40 €  
 

564  SANSON. 
Paire de potiches couvertes en porcelaine polychrome à 
décor de fleurs et feuillages, rehaussé à l'or.  
H. : 22 cm.  
(une prise restaurée) 

30 /  50 €  
 

565  Lot comprenant :  
- Une bouteille en verre à décor de dauphins entrelacés.  
H. : 28 cm.  
- Une bouteille ancienne en verre.  
H. : 28 cm.  
 

20 /  30 €  
 

566  VIERZON, XXème.  
Paire de vase en verre coloré, à décor de picots. 
H. : 25 cm.  
 

40 /  60 €  
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567  Vase sur pied en verre, gravé de feuillages.  
H. : 23 cm.  
On y joint un vase en verre coloré. 

10 /  20 €  
 

568  Paire de vases en verres colorés et bullés. 
H. : 15,5 cm. 

60 /  80 €  
 

570  Grande bouteille en verre soufflé.  
H. : 35 cm. 

20 /  30 €  
 

571  Goujonnière en verre soufflé. 
H. : 34,5 cm.  
(éclat). 

20 /  30 €  
 

572  Lot de cuivre comprenant bassinoire, mesure, verseuse 
signée au revers R. BOUYOU, soit quatre pièces. 
23 x 43 x 33 cm. 
(petits accidents). 

40 /  60 €  
 

573  Importante cloche de laboratoire en verre.  
H. : 50 cm. 
D. : 33 cm. 

30 /  40 €  
 

574  DAUM, dans le goût de. 
Important vase en cristal de forme libre. 
41 x 37 x 16 cm. 

20 /  40 €  
 

575  CHINE, XXe, dans le goût de la Compagnie des Indes. 
Grand plat en porcelaine polychrome à décor de chasse à 
courre. 
Marque aux caractères rouges au revers?* 
D : 45 cm. 

50 /  80 €  
 

576  Grand plat en porcelaine polychrome à décor d'un paysage, le 
pourtour fuchsia rehaussé à l'or de feuillages émaillés. 
D. : 45 cm. 

20 /  30 €  
 

577  MALICORNE - TESSIER Emile (1887-1971) 
Grand plat ajouré en porcelaine polychrome à décor d'un 
paysage et de feuillages, le pourtour tressé. 
D. : 37 cm. 

30 /  40 €  
 

578  Deux grands plats en barbotine polychrome "fruits" dont 
poires et pommes. 
D. : 32 cm.  
(petit éclat sur un). 

50 /  80 €  
 

579  KELLER ET GUERIN. 
Grand plat en faïence de LUNÉVILLE polychrome à décor 
d'une scène animée. 
D. : 36 cm.  
 

20 /  30 €  
 

580  Deux bonbonnes publicitaires en verre soufflé représentant 
chien et saint, marqué "BONBON JOHN TAVERNIER".  
H. : 41 cm.  
(petits éclats à l'intérieur du chien). 

10 /  20 €  
 

581  BACCARAT, attribué à.  
Carafe publicitaire en cristal taillé marqué LANAT & Co à 
Cognac.  
H. : 31,5cm.  
On y joint une bouteille en verre. 

20 /  40 €  
 

582  Flambeau en bois tourné, la base circulaire, le fut balustre.  
H. : 25 cm.  
(infime éclat). 

10 /  20 €  
 

583  Bénitier en bronze doré à décor de deux anges se lamentant 
au pied du Christ en croix. 
32 x 16 x 8 cm. 

30 /  50 €  
 

584  Pendule portique en bois et marqueterie de bois à décor de 
rinceaux feuillagés. 
Napoléon III. 
42 x 22 x 12 cm. 
(Manque une baguette et balancier, accidents au cadran) 

20 /  40 €  
 

585  INDOCHINE, XXème. 
Vase en alliage cuivreux à décor de paysages et volatiles.  
H. : 27 cm. 
(manque le fond et petits trous). 

10 /  20 €  
 

586  Six petits pots de chambre dit "à la mariée", en porcelaine 
polychrome à décor d'oeils et inscriptions dans le fond. 
6,5 x 9 x 11 cm (le plus grand). 
 
 

20 /  30 €  
 

587  Lot de quatre tabatières en bois et corne. 
8 x 3 x 2,5 (chaussure). 
(petit manque à la tortue). 

5 /  10 €  
 

588  Sujet en corne figurant un poisson, les yeux sulfures, le socle 
en bois. 
15 x 42 x 13 cm. 

5 /  10 €  
 

589  Timbale en argent, poinçon Minerve, à décor de branchages 
feuillés, gravée J. CHARREAU et datée 1843. 
XIXe. 
M.O. : C.T. (plume). 
Poids : 43 g. 
(bosses). 

20 /  40 €  
 

590  Ensemble de dix pièces de 50 francs Hercule en argent. 
XXe. 
Poids : 300 g. 

150 /  200 €  
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591  CHAILLOU, début XIXe. 
Soldats et la charrette de condamnés. 
Lavis. 
8,5 x 6 cm. 
On y joint une gravure polychrome "Atelier de peintre" 

40 /  60 €  
 

592  Lot comprenant : 
- SEVRES : cendrier octogonale en cristal. 
6 x 11 x 11 cm. 
- DAUM France, saleron en cristal avec sa cuillère. 
- un carafon en verre gravé et métal argenté. 
- trois flacons en verre (petit accident à un bouchon). 
- un sucrier en verre gravé de rinceaux feuillagés. 
- un petit carafon de orme triangulaire. 
- une carafe et trois bouchons (dépareillés). 

40 /  60 €  
 

593  SEVRES. 
Partie de service de verres en cristal à décor géométriques 
comprenant : 
- huit verres à eau (H : 10,5 cm). 
- onze verres à vin (H : 9 cm). 
- douze verres à vin (H : 8 cm). 
- dix coupes à champagne (H : 5,5 cm). 
- neuf verres à alcool (H : 5 cm). 
- une carafe et un broc. 

80 /  120 €  
 

594  C.DETOUCHE à Paris. 
Importante pendule en régule figurant une jeune femme et 
un aigle, le socle en marbre. 
XIXe. 
58,3 x 48 x 19 cm. 
 

100 /  150 €  
 

595  GIEN. 
Dessous de plat carré en faïence polychrome. 
25,5 x 25,5 cm. 

20 /  30 €  
 

596  JOMA, XXe. 
vase en verre à décor peint d'un paysage. 
H. 27 cm. 
(infimes petits éclats au col) 

20 /  30 €  
 

597  École XXe. 
Vase en verre sur fond orange à décor d'un paysage enneigé. 
H. 15 cm. 
(infime éclat au col). 

20 /  30 €  
 

598  Vase en verre sur fond rose à décor émaillé d'une fleur. 
H. 8 cm. 
On y joint un vide poche en verre. 
H. 6 cm. 

20 /  30 €  
 

599  Lot comprenant deux vases en verre à décor de motifs 
stylisés. 
H. 20 et 21,5 cm. 

20 /  30 €  
 

600  John TAVERNIER, les Meilleurs. 
Bocal à bonbons en verre opalin. 
Marqué Sacré coeur de Jésus. 
H. 41,5 cm. 

30 /  50 €  
 

601  LANVIN - CARVEN - CERRUTI -  HERMES - etc... 
Dix cravates en soie. 
On y joint un petit foulard CELINE Paris. 

30 /  50 €  
 

602  ** PERRON, d'après. 
La Brise. 
Pendule en régule.  
Vers 1900. 

170 / * €  
 

603  ** Pendule borne en marbre noir et rouge griotte. 
Epoque Napoléon III. 

60 / * €  
 

  



Page 31 sur 32 

 

  



Page 32 sur 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VENTES À VENIR en 2024 

 
Lundi 08/01/24 : MILITARIA online 

 
Mercredi 10/01/24 : ARTS du XXème siècle 

 
Lundi 15/01/24 : Petit Mobilier, Art de la table & Objets de décoration 

 
Mercredi 17/01/24 : LIVRES ANCIENS 

 
Voir toutes nos ventes : www.interencheres.com/37002 

 
 

http://www.interencheres.com/37002

